



وزارت اقتصاد:

خروج از چاله رکود



امیر عبداللہیان:

کشورهای اسلامی روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند

صادرات هرگونه نفت به سمت اسرائیل متوقف شود
باید اقدام عملی در برابر جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی صورت بگیرد

۲

اگر کسی هست همین الان تیم ملی را تقدیمش می‌کنم

می‌خواهیم تفکر دفاعی تیم ملی را به هجومی تغییر دهیم
با برگزاری ۴ اردو نمی‌توان همه چیز را تغییر داد
نزدیک به ۲ ماه تا جام ملت‌ها فرصت داریم و همه باید به هم کمک کنیم

۷

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳

تازه‌های خبر

۲۰ هزار شغل جدید ایجاد می‌شود



نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: اجرای پروژه‌های سرمایه‌گذاری شده در استان کرمان با ۱۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار شغل جدید ایجاد می‌کند که مسائل و مشکلات آنها در نشست مشترک با استاندار و مسئولین ملی و استانی بررسی شد.

محمدرضا پور ابراهیمی داوطلب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خانه ملت، در تشریح نشست در خصوص پیگیری پروژه‌های سرمایه‌گذاری در استان کرمان، گفت: با حضور استاندار استان کرمان، مدیران دستگاه‌های ملی و استانی در نشست برگزار شده اجرای طرح‌های اقتصادی متناسب با ظرفیت‌های استان در بخش معدن، کشاورزی و گردشگری مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان پروژه سرمایه‌گذاری در استان کرمان در حال اجرا است که موضوعات تامین مالی، مسائل بانکی، تخصیص زمین، تامین زیر ساخت‌ها و سهم آورده سهامداران تمامی این پروژه مورد بررسی قرار گرفت.

بهبود ابزارهای تامین مالی در بازار سرمایه

دارند که این نیاز را هم مرتفع کنند. وی افزود: عمده سرمایه‌گذاری در مسکن توسط سرمایه بخش خصوصی صورت گرفته است. ابزارهای مالی برای تامین مالی بخش مسکن و تامین مالی مستقیم پروژه‌های مسکونی از بازار سرمایه کافی نبوده و ابزارهای قبلی نتوانسته است مستقیماً در ساخت‌وساز مشارکت داشته باشند. ما باید ابزارهایی طراحی کنیم که بتوانند نوسانات حوزه مسکن را منعکس کند.



رئیس سازمان بورس گفت: بحث بعدی عدم‌اشتباهی و آگاهی مردم است. یکی از اهداف جدی ما تسریع فرآیندها، تامین مالی و توسعه خدمات آموزشی است. عشقی اظهار کرد: دارایی‌های دیجیتال یکی از بحث‌های جدی بازارهای مالی دنیاست که بسیاری از کشورها در آن بالاترین هستند و در کشور ما هم تصمیم جدی برای آن اتخاذ نشده است. ما نمی‌توانیم به این حوزه بی‌توجه باشیم؛ چرا که نقدشوندگی بسیار زیادی دارد و بازار مناسبی برای تامین مالی‌های خرید است. استفاده از فناوری‌های نوین برای تغییر شکل بازار سرمایه یک امر ضروری است و سازمان بورس و اوراق بهادار مصوبه جدیدی برای این فناوری‌ها در آینده تدارک دیده است.

در راستای توسعه کارگزاری‌ها، شرکت‌های رتبه‌بندی، صندوق‌های سرمایه‌گذاری و... صورت گرفته است تا سطوح مختلف ریسک برای سلاقی مختلف معرفی شود. نهادهای مالی تا چند سال نمی‌توانستند مجوز بگیرند اما در دوره کنونی ما توانستیم مجوز ۱۱ شرکت سرمایه‌گذاری و سبدگردان را صادر کنیم. رئیس سازمان بورس گفت: رکن دیگر تامین مالی ابزارهای تامین مالی است. در این حوزه ابزارهای بدهی مسکوک، گواهی سپرده،

مجید عشقی گفت: استفاده از فناوری‌های نوین برای تغییر شکل بازار سرمایه یک امر ضروری است و سازمان بورس و اوراق بهادار مصوبه جدیدی برای این فناوری‌ها تدارک دیده است. به گزارش بازار سرمایه ایران (سنا)، مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در نشست حکمرانی تامین مالی از طریق بازار سرمایه و بازار پول در تامین مالی ارقامی منتشر می‌شود که این مقایسه صحیح نیست. به عنوان مثال منابعی که طی سال‌ها از بانک‌ها انباشته شده با منابعی که در یک سال گذشته از بازار سرمایه تامین شده، مقایسه می‌شود؛ حال آنکه باید منابع انباشته شده در یک زمان مساوی مورد مقایسه قرار بگیرد. با این حساب سهم بازار سرمایه در تامین مالی اقتصاد، ۳۰ درصد است. وی افزود: برای افزایش سهم بازار سرمایه در تامین مالی اقتصاد، ملزومات حقوقی لازم است. سازمان بورس و اوراق بهادار با طراحی ابزارهای مختلف توانسته این بستر را فراهم کند و این امر تا حدودی محقق شده است. عشقی ادامه داد: بحث بعدی، توسعه نهادهای مالی است که در سال‌های اخیر اقداماتی

وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه هیئت دولت:

بسته‌های اینترنت فعال‌گران نمی‌شوند

در کشور و توسعه زیرساخت‌های ارتباطات هستیم. در مورد اینترنت ماهواره‌ای قبلاً هم گفتیم که ما به هر فراهم‌کننده اینترنت ماهواره‌ای که قواعد جمهوری اسلامی را رعایت کند خوش‌آمد می‌گوییم و دستش را می‌فشاریم و این مسیر هم دنبال می‌کنیم. وی افزود: ما قواعد را سال ۱۴۰۰ تصویب کردیم و به اپراتورهای اینترنت ماهواره‌ای اعلام و ابلاغ کردیم و در کمیسیون مقررات تنظیم جهانی پرونده‌ای باز کردیم و مصوب شد که ارائه‌دهنده خدمات ماهواره‌ای برای خدمات در ایران باید ضوابط ایران را رعایت کند و مدیرعامل این شرکت هم مصاحبه کردند که نامه‌ای از ایران دریافت کردند. زارع‌پور در ارتباط با گران کردن بسته‌های اینترنتی گفت: فعال‌برنامه‌ای برای گران کردن بسته‌های اینترنت همراه نداریم. وی افزود: اگر اپراتورهای بخش خصوصی بخواهند افزایش قیمت بدهند، باید از کمیسیون تنظیم مقررات مجوز دریافت کنند.



زارع پور ادامه داد: پروژه بزرگ فیبر نوری را شروع کردیم و تفاهم‌نامه آن را افتتاح می‌کنیم. هفته پیش در کارزون بودم و به منزل چندین نفر و اداره‌های مختلف رفتم و سرعت‌هایی که به مردم دادیم ۸۰ برابر سرعت فعلی است. کارهای زیرساختی را انجام می‌دهیم تا مسئله اینترنت را حل کنیم.

زارع‌پور گفت: برنامه‌ای برای افزایش قیمت بسته‌های اینترنتی نداریم، اما اپراتورها برای افزایش قیمت باید از کمیسیون تنظیم مقررات مجوز بگیرند. عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا رئیس جمهور مهلت دو ماهه‌ای برای بررسی علت کند اینترنت داده است؟ گفت: مهلت دو ماهه نبود. کمیته‌ای برای بررسی اینترنت در شورای عالی فضای مجازی تشکیل و جلسات متعددی برگزار و دلایلی استخراج شد. بعضی از دلایل تاریخی است و بارها گفتیم که برخی از زیرساخت‌های شبکه سرمایه‌گذاری لازم در گذشته در موردش انجام نشده است. راهکارهای کوتاه‌مدت پیشنهاد شد و ما اعمال کردیم و الان دو ماهی است که زمان تاخیر در شبکه ۳۰ درصد کاهش یافته است. این مسیر جاری و ساری است و هر روز برای ارتقای کیفیت شبکه در تلاشیم.

سرمقاله

درد مشترک کارآفرینان

جعفر شکوریان

رویکردی که بیشتر کشورهای جهان در سه دهه گذشته برای غلبه بر مشکلات مختلف اقتصادی و اجتماعی در پیش گرفته‌اند، توسعه فرهنگ کارآفرینی و انجام حمایت‌های لازم از کارآفرینان است. در کشورهای موفق، کارآفرینی و اشتغال‌زایی می‌تواند موتورهای اقتصاد را برای توسعه به حرکت درآورد. از آنجا که کارآفرینان نگاه خود را به اقتصاد بخش خصوصی معطوف می‌دارند، دولت برای جلب اعتماد آن‌ها باید حداقل زمینه‌های امنیت قانونی را برای رشد ایجاد کند؛ یعنی شرایطی به وجود آورد که قانون از کارآفرین‌ها حمایت کند که این امر در بحث بیمه، تامین اجتماعی و همچنین مالیات کسب و کارها و... بسیار ضروری است. کارآفرینی که نخست تقاضای اولیه برای شروع کسب و کار می‌کند، نمی‌تواند زیر بار یک سری شرایطی برود و چنین شرایطی فضای سودآوری را بر او تنگ می‌کنند، بنابراین باید برای شروع کسب و کار، قوانین بهتر و آسان‌تری برای کارآفرینان در نظر گرفت. اگر قانون نباشد و یا قانون حمایت نکند، برای کاری که کارآفرین می‌خواهد شروع کند، شفافیت ایجاد نمی‌شود، عدم حمایت از وضعیت اقتصادی کشور به سمتی در حال حرکت است که چرخ کسب و کارها، بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی - خدماتی به کندی می‌چرخد. همین موضوع دیدگاه فعالان اقتصادی را تغییر داده تا جایی که مهاجرت و خروج سرمایه خود و انتقال به کشور دیگر را به مانند در ایران ترجیح می‌دهند. در هر حال خلاءهای قانونی در راستای حمایت از کار آفرینی موضوع مهمی است که بارها از سوی صاحب نظران، کارشناسان و فعالان این بخش بزرگ اقتصادی گوشزد شده است. اما شنیده نشدن این انتقادهای راهکارها جهت توسعه کارآفرینی توسط دولت‌ها، بحث بر انگیز و قابل تأمل است.



سخنگوی دولت گفت: در جلسه هیئت دولت مصوبه‌ای برای پیش‌بینی و تعیین مهلت تامین منابع تسویه باقی‌مانده بدهی دولت به گندم‌کاران اتخاذ شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی بهادری‌چهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: یکی از مصوبات جلسه مصوبه‌ای بود که برای پیش‌بینی و تعیین مهلت تامین منابع تسویه باقی‌مانده بدهی دولت به گندم کاران پیش بینی شد که ظرف همین چند روز هم اجرایی خواهد شد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه در جلسه همچنین اساننامه صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر به تصویب هیات وزیران رسید، بیان کرد: این حمایت‌ها در حوزه پرداخت‌های مستمری‌های پیری، سالمندی، از کارافتادگی، بازماندگی و سایر حمایت‌های مشابه بیمه‌ای است.

بهادری چهرمی ادامه داد: با توجه به افزایش قیمت‌هایی که در حوزه بازار لاستیک خودرو اخیراً اتفاق افتاده بود پیش از این هیئت وزیران تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی لازم را در خصوص افزایش میزان تولید لاستیک خودروی سواری در داخل پیش‌بینی کرده بود.

وی بیان کرد: منابع و هماهنگی‌های لازم برای حمایت موثر از افزایش تولید لاستیک خودروی داخل پیش‌بینی و برنامه‌ریزی شده و در مرحله اجرا قرار دارد. از آنجایی که بخشی از این لاستیک‌ها باید از محل لاستیک‌های وارداتی تامین می‌شد هیئت وزیران موافقت کرد که سود بازرگانی انواع لاستیک‌های خودروی سواری کاهش پیدا کند تا قیمت تمام شده این لاستیک‌های وارداتی هم کاهش پیدا کند.

سخنگوی دولت اضافه کرد: هیئت دولت مصوبه حمایتی نیز از میزبان و فعالان حوزه گردشگری دریایی به منظور نوسازی و بهسازی قایق‌های که میزبان و گردشگران و فعالان حوزه گردشگری دریایی دارند، داشت.

بهادری چهرمی افزود: هیئت وزیران با اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به این افراد موافقت کرد و مهلت مناسبی هم پیش‌بینی شد که امکان بهسازی و نوسازی قایق‌هایشان را داشته باشند.

اعزام خبرنگار ایرانی به غزه ممکن نیست

رئیس رسانه ملی گفت: امکان اعزام خبرنگار ایرانی صدا و سیما به غزه برای پوشش اتفاقات اخیر وجود ندارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی در حاشیه نشست هیئت دولت در مورد اعزام خبرنگار به غزه گفت: امکان اعزام خبرنگار ایرانی صدا و سیما به غزه برای پوشش اتفاقات اخیر منطقه وجود ندارد.

رئیس سازمان صدا و سیما اظهار کرد: به هیچ وجه امکان اعزام امدادگر و خبرنگار ایرانی به غزه نیست ما چند خبرنگار بیرون مرزی داریم که سال‌ها با صدا و سیما همکاری می‌کنند و با استفاده از ظرفیت آن‌ها تحولات غزه را پوشش می‌دهیم.

زمان بندی انتخابات مجلس خبرگان رهبری از سوی وزارت کشور منتشر می‌شود

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان گفت: اعلام تاریخ ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان رهبری و جدول زمان بندی انتخابات این مجلس از سوی وزارت کشور منتشر می شود.

به گزارش تسنیم، آیت‌الله سید احمد خاتمی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان گفت: اعلام تاریخ ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان رهبری و جدول زمان بندی انتخابات این مجلس از سوی وزارت کشور منتشر می شود.

سخنگوی هیئت رئیسه این مجلس گفت: در پی سؤالات مکرر در خصوص زمان ثبت نام ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری، براساس قانون، مسؤول تعیین تاریخ ثبت نام و اعلام جدول زمان بندی انتخابات مجلس خبرگان رهبری، وزارت کشور می‌باشد که طبق برنامه مدون، اطلاع رسانی خواهد کرد.

معاون اول رئیس جمهور در بازدید از شرکت تولید ماشین آلات معدنی بلاز بلاروس، گفت: طبق توافقات انجام شده در این سفر حجم مبادلات مالی، تجاری و اقتصادی دو کشور به یک میلیارد دلار خواهد رسید که این شرکت می تواند نقش جدی در این زمینه داشته باشد.

به گزارش تسنیم، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور با حضور در شرکت تراکتورسازی مینسک و خودروسازی و ماشین آلات معدنی بلاز، ضمن بازدید از نمایشگاه ماشین آلات کشاورزی و معدنی در این دو کارخانه با توضیحات مدیران عامل این مجتمع های صنعتی بزرگ در جریان جدیدترین تولیدات و تجهیزات کشاورزی و معدنی آنان قرار گرفت.

مخبر در بازدید از شرکت تراکتورسازی مینسک که با همراهی نخست وزیر بلاروس و وزاری صنعت، معدن و تجارت، نفت و جهاد کشاورزی و دیگر مسئولان مربوطه ایرانی و بلاروسی انجام شد، از آخرین زمینه های همکاری شرکت های ایرانی و بلاروسی در حوزه تولیدات تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی مطلع شد.

سیاست

حجم مبادلات اقتصادی ایران و بلاروس به یک میلیارد دلار می رسد



معاون اول رئیس جمهور در این بازدید بر اهمیت تولید مشترک تجهیزات کشاورزی و رفع نیازهای متقابل کارخانه های دو کشور تاکید کرد.

وی همچنین دستور داد تا هر چه سریع‌تر موانع بر سر راه گسترش همکاری های صنعتی و کشاورزی کارخانه های تراکتورسازی در دو کشور هر چه سریع‌تر

استاندار آذربایجان شرقی:

ماهیت پلید صهیونیست ها به نمایش در آمد

صهیونیست ها در این اتفاق به نمایش درآمد. به گزارش روزنامه عجب شیر، در پیام عابدين خَرَم آمده است: «جنايات صهیونیست ها در فلسطين اشغالی بار دیگر ماهیت پلید و ضد انسانی آنان و حامیان شان را برای جهانیان به نمایش گذاشت.

بمباران بیمارستان المعدناتی توسط صهیونیست های اشغالگر، نمایش چندباره سبعت و خوی حیوانی آنان و حامیان شان بوده و استانداردهای دوگانه آنان را در مواجهه با مقلوه حقوق بشر به شکلی آشکار به جهانیان نشان داد. عمق فجایع ضد بشری صهیونیست ها و هم پیمانان شان به اندازه ای است که امروز در هیچ جای جهان، کشوری را نمی توان یافت که مردمش علیه جنایات و وحشی‌گری های صهیونیست‌های غاصب راهپیمایی اعتراض آمیز برگزار نکنند.

اینجانب ضمن محکوم کردن جنایات صهیونیست های

امیرعبدلپیان:

کشورهای اسلامی روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند

غزه ایجاد شود و هرچه زودتر محاصره انسانی غزه پایان پیدا کند.

او همچنین از رایزنی با مقام‌های کشورهای اسلامی برای پاسخگو کردن مقام‌های رژیم صهیونیستی بابت جنایات جنگی آن‌ها در فلسطین خبر داد و گفت: در سایر موضوعات از جمله تشکیل دادگاه جنایت‌های جنگی علیه مقامات رژیم صهیونیستی مشورت‌ها و رایزنی‌هایی داریم.

امیرعبدللهپیان با ابراز امیدواری درباره توقف حملات به مردم فلسطین گفت: امیدواریم در نشست سازمان همکاری اسلامی در جده تصمیم قوی از سوی وزیران امور خارجه شرکت‌کننده اتخاذ شود و شاهد توقف فوری این جنایت‌های جنگی باشیم.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان و با بیان این‌که «در جریان رایزنی‌هایی که با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی و وزرای امور خارجه شرکت‌کننده در این نشست داشتیم، تاکید کردیم که باید از سوی این سازمان اقدام عملی در برابر جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی صورت بگیرد»، تصریح کرد: در بیانیه پایانی نشست باید

نفت، صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی انجام شد، با توضیحات مدیرعامل این کارخانه از نحوه فعالیت این شرکت بزرگ تولیدات ماشین آلات معدنی آگاهی یافت و بر ضرورت ایجاد زمینه های همکاری این شرکت با بخش خصوصی جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.

وی افزود: باید موافقتنامه های همکاری برای تولید ماشین آلات معدنی شرکت بلاز پیگیری شود و ایران برای تولید مشترک ماشین آلات صنعتی با هزینه تمام شده مناسب و کمتر و همچنین تولید موتور این ماشین آلات سنگین کاملاً آمادگی دارد.

معاون اول رئیس‌جمهور در پایان با بیان اینکه حضور وزیر صمت جمهوری اسلامی ایران بدلیل پیشینه تولیدی و صنعتی فرصتی بسیار خوب برای توسعه مناسبات فعالان صنعتی است، تصریح کرد: طبق توافقات انجام شده در این سفر حجم مبادلات مالی، تجاری و اقتصادی دو کشور به یک میلیارد دلار خواهد رسید که این شرکت می تواند نقش جدی در این زمینه داشته باشد.

مخبر در این بازدید که با حضور وزرای

خونخوار در فلسطین عزیز، اعلام عززای عمومی به این مناسبت در کشور عزیزمان را گامی در راستای تلاش برای همدردی و همراهی عملی با مردم مظلوم غزه می دانم و معتقدم که صهیونیست ها در آتش خشم فلسطینیان و امت اسلامی فرو خواهند شد غلطید.

از این رو، انتظار می رود که همه ملت های آزاده و مستقل جهان نیز به تبعیت از حمایت ایران اسلامی از مظلومان جهان و در راس آنها فلسطین عزیز، ضمن محکوم کردن جنایات صهیونیست های غاصب، اقدامات عملی برای متوقف کردن آن بردارند.

بدون شک ناتوانی و زبونی رژیم غاصب صهیونیستی در مقابله با جبهه مقاومت و روی آوردن آن به کشتار مردم مظلوم و بی دفاع فلسطین با ابزار آلات جنگی، مفرجه دیگری بر کتاب قتلور جنایات، سبعت و وحشیگری صهیونیست ها خواهد افزود.»

محمد اسلامی از انتخاب سازمان انرژی

اتمی به عنوان سازمان برتر در رعایت استانداردهای جهانی قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست هیات دولت درباره فاز دوم و سوم نیروگاه بوشهر گفت فاز دوم و سوم در حال پیشرفت است. اوایل دولت تصمیم در این پروژه‌ها کار محدود بود و حدود ۲۰۰ نفر فعالیت می‌کردند اما الان نزدیک سه هزار نفر در تمام بخش‌ها در حال فعالیت هستند.

وی گفت: استانداردهای اتمی توسط آژانس ایالج می‌شود و فعالیت‌های اتمی چون حساسیت ویژه دارد مکلف است استانداردها را رعایت کند. انتخاب سازمان انرژی اتمی از سوی سازمان استاندارد در این راستاست چون ساختارها بر مبنای استانداردهای جهانی و ازآنانس بین المللی انرژی اتمی است.

فاز دوم و سوم نیروگاه بوشهر در حال پیشرفت است

محمد اسلامی از انتخاب سازمان انرژی اتمی به عنوان سازمان برتر در رعایت استانداردهای جهانی قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست هیات دولت درباره فاز دوم و سوم نیروگاه بوشهر گفت فاز دوم و سوم در حال پیشرفت است. اوایل دولت تصمیم در این پروژه‌ها کار محدود بود و حدود ۲۰۰ نفر فعالیت می‌کردند اما الان نزدیک سه هزار نفر در تمام بخش‌ها در حال فعالیت هستند.

وی گفت: استانداردهای اتمی توسط آژانس ایالج می‌شود و فعالیت‌های اتمی چون حساسیت ویژه دارد مکلف است استانداردها را رعایت کند. انتخاب سازمان انرژی اتمی از سوی سازمان استاندارد در این راستاست چون ساختارها بر مبنای استانداردهای جهانی و ازآنانس بین المللی انرژی اتمی است.

به موضوع توقف جنایت‌های جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی پرداخته شود و لغو محاصره انسانی غزه مورد تاکید قرار بگیرد.

امیرعبدللهپیان با استقبال مسئول تشریفات وزارت خارجه عربستان، سفیر و اعضای نمایندگی‌های ایران در ریاض و جده، وارد فرودگاه جده شد.

امکان صادرات بنزین با افزایش سهم CNG

رئیس هیات مدیره انجمن CNG

گفت:توان اینکه مصرف سی ان جی را از ۲۰ میلیون متر مکعب به ۵۰ میلیون متر مکعب برسانیم وجود دارد یعنی معادل ۳۰میلیون لیتر بنزین که امکان صادرات بنزین را فراهم می کند.

محسن جوهری در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه توسعه نامتوازن سی ان جی در بخش عرضه و تقاضا وجود دارد گفت: در بخش عرضه روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب توان عرضه برای ۸ میلیون خودرو وجود دارد. وی ادامه داد: اما مسأله‌ای که وجود می‌کند اینست که تقاضا افزایش پیدا کند می‌تواند در کاهش مصرف بنزین نیز مثرر ثمر باشد.

رئیس هیأت مدیره انجمن سی ان جی در پاسخ به این سوال که آیا دولت تسهیلات ویژه ای برای خریداران خودروهای دوگانه سوز در نظر گرفته است، خاطر نشان کرد: تسهیلات دولت معطوف به خودروهای



روزنامه سراسری عجب شیر

سازوکار مجلس برای افزایش سهم ایران در ترانزیت بین‌المللی



عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم با بیان اینکه ما در بحث کشنده کمبود داریم، گفت: ما می‌توانیم سهم مناسبی در ترانزیت بین الملل داشته باشیم که به دلیل کمبود کشنده در کشور، این مهم محقق نمی‌شود. مهدی عسگری در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به مجوز مجلس برای واردات دستگاه کشنده و اتوبوس به رانندگان دارای خودروهای اسقاطی، گفت: در حال حاضر عمر متوسط ناوگان باری و حمل و نقل ما به ویژه اتوبوس حدود ۲۰ سال است که این موضوع تبعات بسیاری برای کشور دارد؛ به طور مثال ما سالانه حدود ۱۷ هزار نفر

را در حوادث جاده‌ای از دست می‌دهیم. نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما می‌توانیم سهم مناسبی در ترانزیت بین الملل داشته باشیم که به دلیل کمبود کشنده در کشور، این مهم محقق نمی‌شود. وی با بیان اینکه ما در بحث کشنده کمبود داریم، اضافه کرد: ۹۰ درصد حمل و نقل بار در کشور ما از طریق جاده‌ها انجام می‌شود و ۱۰ درصد این حمل و نقل از طریق ریل است؛ این موضوع موجب شد که مجلس در جریان برنامه هفتم توسعه مصوب کند که به ازای اسقاط هر کشنده و اتوبوس اجازه واردات یک دستگاه خودروی مشابه که زیر ۱۰ سال عمر داشته باشد داده شود.

نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: براساس قانون برای واردات این خودروها باید از آئین‌نامه مشوق‌هایی مانند ارائه تخفیف در عوارض پیش بینی شود.

فاز دوم و سوم نیروگاه بوشهر در حال پیشرفت است

محمد اسلامی از انتخاب سازمان انرژی اتمی به عنوان سازمان برتر در رعایت استانداردهای جهانی قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست هیات دولت درباره فاز دوم و سوم نیروگاه بوشهر گفت فاز دوم و سوم در حال پیشرفت است. اوایل دولت تصمیم در این پروژه‌ها کار محدود بود و حدود ۲۰۰ نفر فعالیت می‌کردند اما الان نزدیک سه هزار نفر در تمام بخش‌ها در حال فعالیت هستند.

وی گفت: استانداردهای اتمی توسط آژانس ایالج می‌شود و فعالیت‌های اتمی چون حساسیت ویژه دارد مکلف است استانداردها را رعایت کند. انتخاب سازمان انرژی اتمی از سوی سازمان استاندارد در این راستاست چون ساختارها بر مبنای استانداردهای جهانی و ازآنانس بین المللی انرژی اتمی است.

از امروز دیگر هیچ محدودیتی در خصوص موشک‌های بالستیک نداریم

معاون سیاست وزارت امور خارجه گفت: از امروز، همه محدودیت‌های تممیل شده بر افراد و نهادهای مندرج در فهرست ۲۲۳۱، از جمله انسداد دارایی‌ها، خاتمه پیدا می‌کند و این فهرست از وبسایت سازمان ملل، حذف خواهد شد.

به گزارش ایرنا؛ علی باقری معاون سیاست وزارت امور خارجه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: از ۲۶ مهرماه، مطابق با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، همه محدودیت‌هایی که به صورت ناعادلانه در مورد فعالیت‌ها و نقل و انتقالات مرتبط با موشک‌های بالستیک به‌از جمهوری اسلامی ایران وضع شده بود، خاتمه پیدا می‌کند و ایران دیگر موضوع هیچ محدودیتی در چارچوب شورای امنیت نیست.

وی ادامه داد: از امروز، همه محدودیت‌های تممیل شده بر افراد و نهادهای مندرج در فهرست ۲۲۳۱، از جمله انسداد دارایی‌ها، خاتمه پیدا می‌کند و این فهرست از وبسایت سازمان ملل، حذف خواهد شد.

باقری کنی افزود: همه اقدامات محدود کننده و تحریم‌هایی که در سطح ملی یا منطقه‌ای، بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ علیه ایران وضع شده بود، باید خاتمه یابد. حفظ این قبیل محدودیت‌ها و یا وضع تحریم‌های جدید در این چارچوب، نقض صریح متن و روح قطعنامه ۲۲۳۱ است.

گفتنی است؛ طبق مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد که حدود هشت سال پیش صادر شد، محدودیت‌های اعمال‌شده این سازمان در خصوص فعالیت‌های مربوط به موشک‌های بالستیک ایران ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ منقضی خواهد شد.

چرا صحبت کردن در مورد حقوق با همکاران دشوار است؟

فقط ۱۳ درصد از کارمندان به راحتی مبلغ حقوق خود را با همکاران خود در میان می‌گذارند، در اینجا نحوه صحبت کردن در مورد حقوق در محل کار آمده است.

بر اساس نظرسنجی‌های اخیر، در حالی که ممکن است یک دهه پیش، صحبت از میزان دستمزد حیثیتی بوده باشد، بیش از نیمی از کارگران آمریکایی اکنون احساس می‌کنند که مردم باید نسبت به میزان پولی که در می‌آورند شفاف‌تر باشند.

اما فقط ۱۳ درصد می‌گویند که مایلند حقوق خود را با همکارانشان در میان بگذارند، حتی اگر همکارانشان بیشترین بهره را از شفافیت حقوق ببرند.

شفافیت پرداخت از سال ۲۰۲۰ مورد توجه قرار گرفته است و اکنون هشت ایالت و چندین شهر قوانینی دارند که کارفرمایان را ملزم به افشای محدوده حقوق و دستمزد می‌کند. طبق گزارش مرکز ملی حقوق زنان، تقریباً ۲۶۶ درصد از نیروی کار ایالات متحده در ایالتی زندگی می‌کنند که کارفرمایان را ملزم به رعایت شفافیت حقوق و دستمزد می‌کند.

اسکات دوبروسکی، کارشناس گرایش‌های شغلی در Indeed می‌گوید: «تا ۲۰ سال پیش، تقریباً هیچ کارفرمایی [شفافیت] حقوق را ارائه نمی‌کرد، و واقعاً دشوار بود که بفهمیم دستمزد منافقانه در یک شغل خاص چگونه است. [این تفکر متحرانه‌ای به نظر می‌رسد، زیرا میزان پرداختی واقعاً بر نحوه زندگی ما تأثیر می‌گذارد.»

در حالی که طرفداران شفافیت حقوق و دستمزد می‌گویند که این عمل می‌تواند به محیط‌های کاری عادلانه‌تر و پربارتر منجر شود، صحبت کردن در مورد پول با همکارانتان هنوز کار آسانی نیست.

مت شولز، تحلیلگر ارشد LendingTree می‌گوید: «این یک راه ترسناک برای آسیب‌پذیر بودن است، زیرا میزان پولی که شما به دست می‌آورید یک چیز کاملاً شخصی است. به راحتی می‌توان فهمید که چرا مردم کمی تمایلی به به اشتراک گذاشتن آن ندارند، زیرا ممکن است فکر کنند که می‌توانند منجر به قضاوت یا فرضیات خاصی در مورد آن‌ها شود.»

اما بحث در مورد پرداخت با همکاران می‌تواند اطلاعات مهمی را ارائه دهد که کارمندان می‌توانند از آن برای مذاکره درباره حقوق استفاده کنند، به خصوص زمانی که شفافیت در سراسر شرکت گسترده است. شولز می‌گوید: «این ضرب‌المثل قدیمی که دانش قدرت است، در بحث دستمزد کاملاً صادق است.»

چگونه بحث در مورد حقوق را با همکاران خود مطرح کنید

اگر می‌خواهید درباره نحوه پرداخت در تیم یا دفتر خود اطلاعات بیشتری کسب کنید، در اینجا به نکته وجود دارد که باید قبل از شروع صحبت در خصوص دستمزد با همکاران در نظر داشته باشید.

۱. خودتان تحقیق کنید و بنیاد اهدافتان چیست دوبروسکی توصیه می‌کند پس از انجام تحقیقات خود به گفتگو در مورد حقوق و دستمزد نزدیک شوید. سایت‌های شغلی مانند Indeed و Glassdoor، که به افراد اجازه می‌دهند به جستجوی میانگین دستمزد برای عنوان شغل، مکان و شرکت خود بپردازند، در این زمینه مفید هستند.
۲. همکاران را علاقه‌مند انتخاب کنید

بعضی وقتها صحبت از صراحت در مورد حقوق می‌شود، به مرزهای مردم احترام بگذارید. برخی از همکاران ممکن است نخواهند در مورد مقداری که در سال به خانه می‌برند صحبت کنند و این اشکالی ندارد.

چرا شفافیت حقوق به همه کمک می‌کند

دیوید پاکمستر، کارشناس حقوق و دستمزد، می‌گوید که هنگام بحث در مورد حقوق و دستمزد با کارفرما، گفتگو درباره حقوق در محل کار شما «برده‌های محافظ و راهنمای مناسب را به همه می‌دهد.»

او می‌افزاید: اگر متوجه شدید که در این فرآیند کمتر از محدوده حقوقی برای شغل خود دستمزد دریافت می‌کنید «شما یک اعتراض کاملاً بلهیبی برای ارائه به شرکت خود دارید.» شفافیت پرداخت‌ها همچنین به نفع کارفرمایان است که می‌توانند با تعیین انتظارات حقوقی واضح از شروع کار، در زمان خود صرفه‌جویی کنند. دوبروسکی می‌گوید پیشرو بودن در مورد دامنه حقوق نیز به از بین بردن شکاف‌های دستمزد و تبعیض در تعیین حقوق پس از استخدام کمک می‌کند.

او می‌گوید: «وقتی انتظارات بین نامزد انتخاب شغل و کارفرما مشخص و همسو باشد، می‌دانیم که می‌تواند با رضایت شغلی بهتر و بهره‌وری بیشتر کارمند مرتبط باشد.»

منبع: اقتصاد آنلاین

جعفر شکوریان

انگیزه جنابعالی برای عضویت در شورای شهر عجب شیر چه بوده است؟

من یک دوره عضو شورای شهر عجب شیر شدم بعد منصرف شدم که مطلقاً به این جور مسائل ورود نکنم اما وجود یک سری مسائل و ضعف‌ها در مدیریت شهری و تجربیات دوره ۴ ساله قبلی به علاوه تجربیات علمی و تجربی و توصیه دوستان و همکاران منی بر حضور در پارلمان محلی، در انتخابات ششمین دوره شورای شهر عجب شیر شرکت کردم و در این مسیر هر چند با ناملایمات زیادی از بدو ثبت نام تا امروز برخورد کردم چرا که نه شرایط انتخابات و نه شرایط رقابت برایم فراهم نبود ولی در نهایت امروز در خدمت مردم عجب شیر که یکم موضوعات فرهنگی را به دوش می‌کشند، هستم و هرچه از دستم برآید، صادقانه در خدمتشان هستم.

با توجه به سوابق تحصیلی جنابعالی، شورای شهر عجب شیر از چه روش‌هایی می‌تواند برای افزایش مشارکت شهروندان، گروه‌های مرجع، تشکلهای مردم نهاد در مدیریت شهری استفاده نماید؟

اولین زمینه در امر مشارکت این است که دستگاه‌های متولی باید زمینه مشارکت مردم را در انتخابات فراهم نمایند و شهرداری و شورای شهر هم از این قاعده مستثنی نیستند تا زمینه را برای مشارکت هرچه بیشتر مردم فراهم نمایند. اطلاع رسانی دقیق از مسائل و مشکلات شهرستان مثلاً در خصوص تملک اراضی و مسیر گشایی خیلی مهم است، ما هر وقت این موضوعات را با مردم مطرح کرده ایم نتیجه گرفته‌ایم منتهی لازم‌اش این است که ارتباط با مردم تگاتنگ و زیاد باشد، چرا که مسائل و مشکلات شهرستان راحت‌تر حل می‌شود. در نهایت در هر سیستم که مردم منفعل باشند خود مردم و مجموعه مدیریت شهر متضرر خواهند شد، من درخواستم از مردم عجب شیر این است که حسن مطالبه‌گری خود را تداوم ببخشند و مقشان را بخوانند و مسئولان را باید همیشه به آنها پاسخگو باشند.

به نظر جنابعالی برای رهایی از درآمدهای معاده ۱۰۰در شهرداری‌ها چه نوعی فرهنگ سازی برای ساخت وسازهای غیر قانونی است چه می‌توان کرد؟

این موضوع دو جنبه دارد، یک جنبه‌اش مسائل فنی، اصول ساختمانی، بهداشتی و شهرسازی است، به این معنا که ساختمانی که احداث می‌شود از جنبه سیمما منظر شهری، عمرانی و استقامت باید استانداردهایی داشته باشد که از گران متولی اش شهرداری و نظام مهندسی است. اما جنبه دوم این موضوع که در شهرداری‌ها حاکم است بیمه‌های تامین اجتماعی است که پول گزافی می‌گیرند اما خروجی لازم را ندارند بنابراین مردم به سمت معاده ۱۰۰ سوق پیدا می‌کنند تا از این بیروگرایی اداری وهزینه های سرسام آور خارج شوند، کلیه شوراهای شهر هم به این موضوع اعتراض دارند که رکود و ساخت و ساز و بحران مسکن را به نفعی تشدید می‌کند، مردم این طور فکر می‌کنند که اگر با رعایت اصول فنی و عمرانی این پول را از طریق معاده ۱۰۰ به شهرداری‌ها بدهند، بهتر است. به همین خاطر هم شهرداری‌ها و هم نظام مهندسی باید اشل های بازرسی و نظارتی خود را به حد کافی اعمال نمایند تا فجایع انسانی مثل زلزله‌هایی که در گذشته رخ داده به مردم آسیب نزنند. درآمد حق بیمه ای که تامین اجتماعی از ساخت و سازها می‌گیرد برای مردم اما اگرهای زیادی دارد و این مردم را از ساخت و سازهای مجاز به سمت معاده ۱۰۰ سوق می‌دهد واضح است که معاده ۱۰۰ یکی از منابع درآمدی کل شهرداری‌ها در کشور محسوب می‌شود، شهرداری‌ها علاقه ندارند به این راحتی از این درآمد دست بکشند. در عجب شیر خوشبختانه مزر قانون خوب رعایت می‌شود ولی در شهرهای همجوار این طور نیست، آن طور که من و برخی دوستان با شوراهای شهرهای دیگر صحبت کرده‌ایم، می‌بینیم که حیطه معاده ۱۰۰ را در آن شهرها خیلی وسیع کرده‌اند.

به نظر شما مهم ترین سرمایه یک شهر چیست.

مهم ترین سرمایه یک شهر مردم و اعتماد بین آنها و مسئولان است، اگر این قاعده حاکم باشد تمامی بسترها برای توسعه یک شهر فراهم است منتهی یک سیستم وقتی موفق می‌شود که مردم با او همدل و همسو باشند. ما می‌بینیم که امروز با عملکرد خوب شورا و شهرداری مثبت نگری نسبت به امور شهری انتقادات آفاده است. بستری از طرف سرمایه‌گذاران باشد ما شرایط را

شهر و شورا

مردم باید از ریز و درشت شورا و شهرداری با خبر شوند



عشق و علاقه به آب و خاک مرز نمی‌شناسد، اغلب افرادی که در راه خدمت به شهر و میهن خود گام برمی‌دارند، صاحب چنین خصلت نیکویی هستند، مهندس باثباتی با استاد دانشگاه فرقی ندارد، هدف مقدس است، حمید سرمدی عضو ششمین دوره شورای اسلامی عجب شیر شاید از همین قاعده پیروی کند. جوان تحصیل کرده و نخبه ای که در شهری در کنار دریاچه ارومیه هم به عنوان مدرس دانشگاه‌های آزاد و پیام نور به تدریس مشغول است و هم عضو شورای شهر عجب شیر است. او دانش آموخته دکترای علوم سیاسی از واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی تهران است و در حوزه علوم سیاسی و روابط بین الملل کتابها و مقالات متعددی از وی به زیور طبع آراسته شده است. او بارها به کشورهای دیگر برای سخنرانی و آرایه مقاله رفته و بدون شک مشاهده پیشرفت بعضی از آنها او را به تفکر درباره جایگاه شهر و کشور خودش واداشته تا جایی که علی رغم میل باطنی اش باز هم در دور ه ششم، کاندیدای عضویت در شورای شهر شود. شاید در ایران خیلی او را نشناسند اما سوابق تحقیقی و علمی او ان قدر هست که بارها از او برای مهاجرت وتدریس در کشورهای مختلف دعوت شده است او ترجیح می‌دهد در ایرانی که وجودش خون‌بهای هزاران شهید است بماند. دکتر سرمدی پیش از این یک بار هم عضویت در شورای شهر عجب شیر را تجربه کرده و حسب ضرورت و زمینه تحصیلی اش هر فرصتی که در این مصاحبه پیدا کرد از نقش و مشارکت مردم در اداره امور شهر و ضرورت دوری آن‌ها از انفعال و مطالبه‌گری سخن گفت، آنچه می‌خوانید حاصل این گفتگوست.

آماده کرده‌ایم و پیش قدم هستیم، شرایط شهرک و نواحی صنعتی همان طور که عرض کردم بکر و ویژه است.

آیا اطلاع رسانی لازم به مردم در خصوص سرمایه‌گذاری‌ها انجام شده است؟

بله، متأسفانه در برخی از این پروژه‌ها با کم لطفی برخی شهروندان مواجه می‌شویم، مثلاً پروژه‌ای که می‌تواند در شهر خیلی تأثیرگذار باشد و ارزش افزوده ایجاد کند، عده‌ای می‌آیند و منافع شهر را به گرو می‌گیرند و یکی دوسال زمان صرف آن می‌شود.

چرا شورای شهر عجب شیر در دوره های قبل و این دوره نتوانسته از ظرفیت و توان عجب شیر، های مقیم دیگر شهرها استفاده نماید.

ما باید همایش و اجلاس در سطح شهر برگزار کنیم و از تمام نخبگان سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بخواهیم در این اجلاس شرکت کنند، واقعیت این است که عالم اقتصاد عالم عقلانیت است آن افرادی که دانشگاهی هستند چون وابستگی عاطفی علقیای دارند همیشه در ارتباط و رفت و آمد هستند و ارتباطی دارند من چند تا از این‌ها را می‌شناسم. اما از نظر اقتصادی بحث سود و زیان و محاسبه مطرح است.

آقای دکتر ما ضعف داریم در این خصوص من خودم هم اقتصادی هستم و هم رسانه‌ای نمی‌دانم کجا باید مشارکت کنم مردم عادی از کجا می‌خواهند اطلاع یابند؟ در تیریز از کل آذربایجان‌های مقیم خارج از کشور دعوت می‌شود که شورای این پروژه‌ها را دارد بیابید مشارکت کنید این اتفاق اینجا که نمی‌افتد.

البته سال‌های قبل یک همایش برای توسعه عجب شیر گذاشتند که انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاران را فراهم نکرد ما الان یک تعداد پیمانکار و مشاور در سطح خیلی خوب داریم که همین جا هم می‌توانند کارهای خوبی انجام بدهند بستر فراهم شده است ولی گرایش اقتصادی ما طوری است که بیشتر به سمت فعالیت‌های دولتی می‌رویم.

مهم ترین اهدافی که به عنوان عضو در این دوره از فعالیت شورا دنبال می‌کنید چیست، آیا فکر می‌کنید بتوانید آنها را عملیاتی کنید.

واقعیت این که بحث سرمایه‌گذاری توسط افراد خارج از شهرستان، زیباسازی شهر، عمران شهری و تکریم مردم از طرف پرسنل شهرداری موضوعات مهمی هستند. کرامت انسانی در سیستم شهرداری‌ها حلقه مفقوده‌ای بود که خوشبختانه الان جایگاه خودش را پیدا کرده است. سرمایه‌گذاری در پارکینگ ارشاد با آن همه قابلیت بالاترکلیف مانده است. ضعف در قانون و کم لطفی بعضی از شهروندان،

ما می‌توانیم در خدمت این عزیزان باشیم. اخیراً بحث ایجاد سالن طبقاتی ورزشی در شهرک ولیعصر مطرح شده که جزو مصوبات سفر ریاست جمهوری است و با پیگیری‌های آقای فرماندار و رییس تربیت بدنی، زمین از طرف شورای شهر به ارزش تقریبی ۲۰ میلیارد تومان واگذار شده تا زیرساخت‌های ورزشی در شهر ایجاد شود.

چه مطالباتی را از طریق نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی پیگیری می‌نمایید؟

نمایندگان مجلس متأسفانه در حال حاضر شان نظارتی و تقنینی خود را به شأن اجرایی تنزل داده‌اند از گانهایی که ناظر بر این قضایا هستند باید رسیدگی کنند تا آن ارتباط شایسته و بایسته بین اعضای شورا شهر و نماینده و فرماندار ایجاد شود. متأسفانه این فضا الان نه در عجب شیر و نه در کل کشور فراهم نیست.

علتش چیست که نماینده مجلس در عجب شیر دفتر ندارد؟

مجلس دفاتر ارتباطات مردمی را از نظر مالی پیش بینی کرده ولی این دفتر در عجب شیر فعال نیست و به تبع آن مردم و اعضای شورای شهر در این زمینه در ضیق هستند، نماینده محترم باید دفترش را در عجب شیر فعال نمایند.

آیا جنابعالی از طرف حزب یا جناح سیاسی خاصی حمایت می‌شوید؟

من به عنوان یک فرد با دکترای علوم سیاسی موجودیت احزاب را حس نمی‌کنم، در کشور ما احزاب برای پیشبرد توسعه سیاسی نقش نهاده ندارند طبیعتاً با احزاب به صورت شناسنامه دار ارتباط نداریم ولی طبیعی است سلاقی و علایق سیاسی در همه هست من هم مستثنا نیستم.

شهر عجب شیر را در این حوزه چگونه ارزیابی می‌کنید؟

انهایی که می‌روند و می‌آیند احزاب فصلی هستند و قایم به اشخاص، من معتقدم مشارکت در دل جریان‌های سیاسی در شهرستان‌ها خیلی جایی ندارد، نفرانی هستند در در نقش حزب ظاهر می‌شوند و خواسته‌هایشان را به سطح حداقلی رسانده‌اند واقعیت این است که برای حضور در فضای سیاسی و انتخابات خیلی دل و دماغ نمانده است و حاکمیت باید در این خصوص راهبردهای اساسی برای تحقق مردم سالاری و شایسته سالاری فراهم کند تا مولفه‌هایی مثل سلامت انتخابات، رقابت پذیری، مشارکت و صداقتی و اثر بخش انتخابات اعمال گردد.

تلخ ترین و شیرین ترین خاطره در دوره فعالیت شما در شورا چه بوده است؟

خدمت به مردم در هر لحظه از قبل کسوت شورایی خاصه به طبقه ضعیف جامعه از لحظات شیرین شورایی می‌باشد، یکی از شیرین‌ترین لحظات انتخاب آقای احمدزاده به عنوان شهردار عجب شیر بود و بدترین خاطره فوت آقای مرادی عضو سابق شورای شهر عجب شیر بود که برای من نقش پدرا نه داشت و ارتباط خاص و متقابل بین ما فارغ از روابط شورایی وجود داشت.

چرا مشکل برخی مسیر گشایی‌ها از جمله کمربندی حل نمی‌شود؟

کمربندی در حیطه وظایف شهرداری نیست در حیطه اداره راه است، آن هم اسیر وعده‌های توخالی شده است و وعده‌هایی که متولیان امر دادند هیچ وقت عملی نشده است. مجازی و اینترنت منتشر می‌کردیم و شماره تلفن شورا را اطلاع رسانی عمومی کردیم سه رقمی ۱۲۷ را راه انداختیم که مردم بیابند نظراتشان را بگویند، سامانه ضعیف بوده و عجب شیر هم نقش ثانویه در معادلات استانی و کشوری داشته است.

برای حل معضل بافت فرسوده در عجب شیر چه برنامه‌ای دارید؟

در خصوص بافت فرسوده، مشوق‌های لازم از جمله صدور پروانه ساخت و وام‌های با درصد کمتر، بارها پیگیری شده و لازم است باز هم پیگیری شود، خوشبختانه با اعمال قانون‌هایی که توسط شهردار محترم در بافت‌های فرسوده شده با هماهنگی مراجع قضایی بستر سرمایه‌گذاری در این مناطق فراهم است.

در طول دو سال گذشته چه کاری دوست داشتید انجام بدهید اما نتوانستید؟

بیشتر خواسته‌های من همان طور که عرض کردم در بحث جذب سرمایه‌گذاری بود و احساس من این است که باید رویکرد برنامه‌ریزی دیگری در این خصوص داشته باشیم و شورا و شهرداری باید در این زمینه همکاری‌های بیشتری به عمل آورند.

می‌بینم.

هشدار نسبت به آلودگی آبخوان‌های دشت تبریز



رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تبریز نسبت به آلودگی آبخوان های دشت تبریز هشدار داد.

به گزارش مهر، سعید پورحیدری در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به خطر آلودگی آبخوان‌های دشت تبریز اظهار کرد: دشت تبریز از لحاظ موقعیت استراتژیکی به عنوان اولین دشت حساس استان آذربایجان شرقی محسوب می‌شود، بطوری که ضمن واقع شدن در حد فاصل کلاتشهر تبریز و دریاچه ارومیه، به عنوان بستر تولید بسیاری از مراکز صنعتی، کارخانجات و بخش کشاورزی قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: از آنجایی که که پساب‌های آلوده برخی از کارخانه‌های صنعتی و فاضلاب‌های شهری وارد این دشت بزرگ می‌گردد، لذا به واسطه املاح و مواد ریز و درشت موجود در این پساب‌ها و فاضلاب‌های صنعتی و شهری، علاوه بر آلودگی آب و خاک منجر به مسدود شدن منافذ خاک و به دنبال آن عدم تغذیه آبخوان‌های موجود در دشت تبریز خواهد شد که وقوع این امر در نهایت با احتمال خطر فرونشست و مرگ آبخوان‌ها مواجه خواهد شد.

پورحیدری بر لزوم بکارگیری روش‌های نوین همچون فیلتراسیون و تصفیه فاضلاب‌های صنعتی و شهری، تکرار بازچرخانی آب در مراکز صنعتی، گیاه پایایی و پاکسازی بیولوژیکی و سایر روش‌های مؤثر را جهت حفاظت از این آبخوان‌ها تأکید کرد.

دستگیری کلاهبردار میلیاردی در ملکان

فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی از دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای با ۱۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری در ملکان و برخی دیگر از استان‌های کشور خبر داد.

به گزارش فارس، علی محمدی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر اینکه شخصی باترفندهای مختلف از جمله شرکت سرمایه‌گذاری صادرات و واردات، ثباتی با اتباع یکی از کشورهای همسایه و دادن وعده «تبدیل ریال به واحد پولی آن کشور» با اخذ وجوه از شهروندان و عدم استرداد کلاهبرداری کرده بود، موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی شهرستان ملکان قرار گرفت.

وی افزود: ماموران با انجام یکسری اقدامات پلیسی و بررسی اظهارات شاکیان پرونده، متهم را شناسایی و با نایب قضائی در یکی از استان‌های شمالی کشور طی عملیاتی غافلگیرانه و ضربتی دستگیر کردند.

این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: متهم پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد. فرمانده انتظامی استان با اشاره به اینکه متهم مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بود، گفت: پلیس با هنجارشکنان و مجرمان به شدت برخورد می کند و تمام دغدغه پلیس آرامش و آسایش شهروندان در جامعه است.

جریمه ۱۶۸ میلیارد تومانی مشاوران املاک متخلف

همزمان با بازرسی وزارت راه و شهرسازی از مشاوران املاک در استان‌ها ۴۵ درصد از مشاوران املاک فعال مورد بازرسی قرار گرفتند و ۷ درصد از مشاوران املاک بازرسی‌شده متخلف شناسایی شدند.

به گزارش فارس، بر اساس اطلاعات رسیده از وزارت راه و شهرسازی در حوزه سامان‌دهی مشاوران املاک، تا ابتدای مهرماه سال ۱۴۰۲، ۸۰ هزار و ۵۰۶ مشاور املاک بازرسی شده که از این تعداد ۵۶۱۲ مشاور املاک معادل ۷ درصد بنگاه‌های بازرسی‌شده متخلف شناسایی شده و ملبس شده‌اند. علاوه بر ملبس مشاوران املاک متخلف ۱۶۲۹ مشاور تومان جرایم تعزیراتی نیز برای متخلفان از قانون تعیین شد.

بر این اساس بیشترین بنگاه بازرسی‌شده مرتبط با استان تهران با ۱۱ هزار بازرسی است که از این تعداد ۱۴۰۰ بنگاه مشاور املاک متخلف شناسایی شده و ۸۸ میلیارد تومان جریمه در نظر گرفته شده است. تخلفات انجام‌شده توسط بنگاه‌های مشاور املاک که منتهی به پلمب و اخذ جرایم تعزیراتی می‌شود، شامل تباتی در معاملات، فروش مال غیر، فروش و اجاره مسکن به قیمت بالاتر از عرف و عدم ثبت رسمی معاملات می‌شود.

با مشاوران املاک متخلف مسامحه نداریم

در این راستا جواد سادات، دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات کشور بیان کرد: این کارگروه از هجدهم تیرماه بازرسی خود را آغاز کرده و بدون هیچ مسامحه‌ای با بنگاه‌های متخلف برخورد می‌کند.

تعداد ۱۷۶ هزار و ۵۲۲ بنگاه مشاور املاک در سراسر کشور به ثبت رسیده که تاکنون با گذشت نزدیک به سه ماه از بازرسی‌ها ۴۵ درصد از بنگاه‌ها بازرسی شده است. علاوه بر اقدامات یادشده، اصلاح صلاحیت درخواست‌کنندگان مجوز بنگاه مشاور املاک نیز مورد بازنگری قرار گرفته و این بازنگری به مرکز پهیود کسب و کار وزارت اقتصاد گزارش شده است.

کارینگاتور

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی: نباید آب و برق و سوخت به غزه برسد

تاسنیم

منبع: تسنیم

اقتصاد

شهر جدید سهند صاحب بیمارستان ۳۰۰می شود



به‌آوردۀ کلملی داشته‌اند تاکید کرد و افزود: گستره طرح نهضت ملی مسکن حدود ۹۰۰۰ واحد مسکن است که اغلب در فاز پنج ساخت قرار داشته و درصد کمتری در فازهای دو، سه و چهار قرار دارد.

وی تاکید کرد: حدود ۳۰ درصد از متقاضیان فقط قسط اول و دوم را پرداخت کرده‌اند که این امر موجب وقفه و کاهش سرعت پیشرفت عمرانی شرکت زیرا بانک‌ها ارائه تسهیلات را بر پیشرفت فیزیکی پروژه معطوف کرده و از سوی دیگر در حق افرادی که پرداختی کاملی داشتند و هنوز مسکن خود را دریافت نکرده‌اند، اجحاف می‌شود ولی در راستای رفع این مشکل، افرادی که آورده‌ای ندارند

برای ساخت مسکن محرومان بین سازمان ملی زمین و مسکن و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منعقد شد.

ارسالان مالکی، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن در حاشیه امضای این تفاهنامه گفت: تجربه عملکرد قبلی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در مشارکت ساخت طرح‌های مسکن سازی نشان می‌دهد که تفاهنامه اخیر با این نهاد انقلابی، پیش‌تر از سایر تفاهنامه‌های ساخت مسکن به سرانجام خواهد رسید و اقسام کم‌درآمد صاحب سرپناه خواهند شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه این تفاهنامه در راستای تولید انبوه مسکن است، بیان کرد: بر اساس این تفاهنامه ۵۰ هزار واحد مسکونی از محل منابع صندوق ملی مسکن و حساب ۱۰۰ امام برای محرومان ساخته خواهد شد.
غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز در این مراسم با اشاره به برنامه حمایت از ساخت

ساختمان مسکن محرومان در تهران

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و سازمان ملی زمین و مسکن تفاهم کردند که در ازای تحویل اراضی رایگان در روستاها و حریم شهری کوچک، ۵۰ هزار واحد مسکونی برای محرومان ساخته شود.

به گزارش ایرنا، تفاهنامه تأمین زمین مورد نیاز

حرکت به سمت زنجیره ارزش با تقویت اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه به بیان توضیحاتی درباره تأثیر گنجاننده شدن اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه به واحدهای صنعتی بزرگ در ایجاد زنجیره ارزش پرداخت.

جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر درباره تأثیر تخصیص اعتبار مالیاتی واحدهای تحقیق و توسعه به واحدهای صنعتی بزرگ در رشد و توسعه شرکت‌های دانش بنیان که در برنامه هفتم مصوب شده است گفت: در حال حاضر شرکت‌های دانش بنیان موتور محرکه تکنولوژی در کشور هستند و در حقیقت نقطه اتصال ما با دنیای پیشرفته وین تک ها هستند.

وی در ادامه بیان کرد: این شرکت‌های دانش بنیان هستند که تکنولوژی‌ها را بومی می‌کنند و در جهت حل مسائل و مشکلات تولید در کشور گام‌های اساسی برمی دارند.

افزود: نظارت چند مرحله‌ای و رتبه‌ای بر اجرای نهضت ملی مسکن توسط کارشناسان، متخصصان و نمایندگان شرکت عمران شهر جدید سهند انجام می‌گیرد و از پیمانکاران دارای صلاحیت در روند احداث واحدهای مسکونی استفاده شده و مورد ارزیابی کیفی قرار گرفته‌اند و علاوه بر آن از طریق سازمان نظام مهندسی آذربایجان شرقی، مهندسان ناظر شرکت عمران شهر جدید سهند و عوامل این شرکت به عنوان مدیران طرح‌ها از صفر تا ۱۰۰ پروژه‌ها مورد نظارت قرار می‌گیرد.

وی ضمن اشاره به پروژه خانه مطبوعات، عملکرد و پیشرفت شهر جدید سهند را میان شهرهای جدید کشور را بی‌نظیر عنوان کرد و افزود: پروژه ۳۴۲ واحدی خانه مطبوعات در حال اجرا است و با توجه به مشکلات حقوقی و قراردادی، شرکت عمران سهند طبق دستور وزارت راه و شهرسازی به این پروژه ورود کرده و با تخصیص اعتباری بالغ بر ۲۴ میلیارد تومان در حال محوطه سازی و اتمام پروژه است.

وی، طرح نهضت ملی مسکن را تنها تیرین و پزیرین گزینه برای قشرهای جوان و خانواده‌های ذرین خانه عنوان کرد و ادامه داد: دولت مردمی در راستای کمک به قشرهای کم‌توان، تحت پوشش کمیته اسداد و بهزیستی وام ۵۰۰ میلیونی اعطا می‌کند که این فرصتی بسیار خوب برای این افراد است.

۵۰ هزار واحد مسکونی برای محرومان ساخته می‌شود

مسکن محرومان توسط این نهاد انقلابی، اظهار کرد: اولویت اصلی حساب ۱۰۰ حضرت امام خمینی (ره) ایجاد سرپناه برای محرومان است.

وی ادامه داد: بر اساس این تفاهنامه زمین ساخت ۵۰ هزار واحد مسکن محرومان، ۵۰ هزار واحد مسکونی مشارکتی و ساخت مسکن روستایی در حریم شهرها تأمین می‌شود. رئیس بنیاد مسکن با بیان اینکه در قالب مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن نیز اسامال واگذاری ۵۰۰ هزار قطعه زمین به روستاییان متقاضی مسکن را هدف‌گذاری کرده‌ایم، تصریح کرد: سال آینده نیز همین تعداد زمین برای ساخت مسکن نهضت ملی در روستاها واگذار خواهیم کرد.

صالحی تاکید کرد: موضوع افزایش وام ساخت مسکن روستایی از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۵۰ میلیون تومان در کمیسیون تخصصی هیات دولت تصویب شده و منتظر اعلام جزئیات اعطای این وام هستیم.

هفتم حذف شده بود و مقرر شده بود که تمامی معافیتهای مالیاتی حذف گردد اما کمیسیون تلفیق با این موضوع مخالفت کرد و این اعتبار مالیاتی را تقویت هم کرد.

این نماینده مجلس یازدهم در ادامه خاطرنشان کرد: در مجلس نه تنها حمایت از شرکت‌های دانش بنیان را محدود نکردیم بلکه سعی کردیم از جنبه‌های مختلف شرکت‌های دانش بنیان را حمایت کنیم.
قادری در ادامه خاطرنشان کرد: این موضوع باعث می‌شود تا صنایع ما به سمت تحقیق و توسعه روی بیاورند و دیگر پنهان نبود اعتبار را نداشته باشند و به این وسیله اقدام به توسعه زنجیره ارزش خود کنند و هرچه بیشتر از خام فروشی جلوگیری شود.

وی در ادامه افزود: ما درددسیم با این شیوه صنایع را تحریک کنیم که با این شیوه به سمت تولید محصولات نهایی زنجیره ارزش پیش بروند در حال حاضر معضل و مشکل ما در کنار سرمایه محدودیت دانش فنی است این شرکت‌های دانش بنیان هستند که می‌توانند این دانش را بومی کنند. بنابراین باید به صورت ویژه به دانش بنیان‌ها توجه کنیم.

ساماندهی وضعیت باغ پرندگان خلیج فارس با ورود دادستانی

نایدب به منابع آب زیرزمینی وارد شود، فلذا محیط زیست باید بر این موضوع نظارت کافی داشته باشد. همچنین شهرداری که متولی پسماند است باید در محل دفن آن را مشخص و اقدامات لازم در این زمینه انجام دهد و موارد لازم را به دادستانی تهران گزارش کند.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادستانی تهران با تأکید بر اهمیت سلامت و ایمنی مردم ادامه داد: جهت جلوگیری از انتقال بیماری‌های مشترک انسان و حیوانات، فروش حیوانات بدون مجوز دامپزشکی ممنوع است و نمایندگان دامپزشکی باید حیوانات را قبل از خرید و فروش به صورت مستمر، معاینه کرده و مجوز فروش صادر کند.

مهیودی با اشاره به اهمیت رعایت استانداردهای بهداشتی در این مکان تأکید کرد: با توجه به اینکه ۱۵۰ غرفه خرید و فروش پرندگان در این مکان وجود دارد، به منظور نظارت مستمر بر رعایت استانداردها، لازم است نماینده‌ای از وزارت بهداشت در این مکان مستقر شود. وی تصریح کرد: خرید و فروش حیوانات ممنوعه، غیر مجاز می‌باشد و در صورت ملاحظه هرگونه معامله نمونه‌های ممنوعه، ضابطین باید، اقدام قانونی لازم را انجام و با تشکیک تهران اضافه کرد: همجنین پساب حیوانات و شیرابه‌ها

روزنامه سراسری عجب شیر

غرامت کشاورزان آذربایجان شرقی به زودی پرداخت می شود



مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: تا ۱۰ روز آینده ۴۰۰ میلیارد تومان غرامت به کشاورزان خسارت دیده در حوزه زراعت استان پرداخت می‌شود.

به گزارش ایرنا، جواد صمدی میزان خسارت پدیده‌های طبیعی به محصولات کشاورزی در استان آذربایجان شرقی نسبت به سال قبل را ۲ برابر اعلام و خاطرنشان کرد: بانک کشاورزی در راستای وظایف ذاتی خود تأمین مالی لازم برای تأمین امنیت غذایی کشور را برعهده دارد.

معاون خدمات بیمه ای مدیریت شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی نیز گفت: در استان نهایت سعی خود را می کنیم تا مراحل بررسی غرامت را با دقت و سرعت انجام دهیم .

علی حاج مאלعی تبریزی خاطرنشان کرد: سال گذشته حدود ۲۰۰ میلیارد تومان غرامت به کشاورزان استان پرداخت شد که ۷۰ میلیارد تومان مربوط به زراعت، بقیه پرداخت غرامت‌ها نیز مربوط به باغات، طیور، دام و آبیزان بود.

وی با اشاره به اینکه امسال خسارت خشکسالی استان آذربایجان‌شرقی به خصوص در شمال استان بود، گفت: میزان خسارات برآورد شده است و تا پایان مهر غرامت پرداخت می شود.

تبریزی ادامه داد: در باغات نیز بیشتر خسارت ناشی از تگرگ و سیل بود که تا ۱۰ روز آینده غرامت پرداخت می شود. آذربایجان شرقی حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی دارد که حدود یک سوم آن آبی و بقیه به صورت دیم کشت می شود. تولید سالانه محصولات کشاورزی آذربایجان شرقی به پنج میلیون تن می رسد.

کارخانجات تولید خودرو در آذربایجان‌شرقی زیر ذره بین نظیرات حکومتی

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی گفت: گشت های مشترک بازرسی از میزان تولید کارخانجات خودرو و نحوه فروش نمایندگی‌های فروش در استان راه اندازی شد.

مشترک بازرسی از مراکز تولید و نمایندگی های فروش خودرو در آذربایجان شرقی و گفت و گو با ایرنا افزود: این مراکز از لحاظ میزان تولید، فروش و نحوه تحویل به مشتریان از سوی بازرسان اداره کل صنعت، معدن و تجارت و این اداره کل مورد بازرسی قرار خواهند گرفت.

وی با بیان اینکه بازرسان در صورت مشاهده تخلف در این مراکز بر اساس قانون به متخلفان برخورد خواهند کرد، اظهار کرد: شهروندان در صورت مشاهده تخلف یا داشتن شکایت می توانند از طریق سامانه اینترنتی به آدرس https://tazirat.ir/ اقدام کنند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی گفت: گشت های مشترک بازرسی برای کنترل بازار خودرو و برخورد با احتکار آن در پارکینگ مراکز تولید کننده یا نمایندگی های فروش تشکیل شده است.

حضرتی ادامه داد: با توجه به تاکید سازمان بر این موضوع، بازرسی از تمام نمایندگی های فروش و کارخانجات تولید خودرو در سطح آذربایجان‌شرقی ادامه می‌یابد و به طور جدی با متخلفان برخورد می شود.

در نیمه نخست امسال، اصناف متخلف در حوزه کالا و خدمات استان به دنبال رسیدگی به پنج هزار و ۴۴۶ پرونده در محلهای یاد نام احکام به پرداخت بیش از ۹۰۶ میلیارد و ۷۹۱ میلیون ریال جریمه محکوم شدند.

پرداخت ۲۵ هزار میلیارد تومان پول گندم کاران از جیب ۹۰ فراری مالیاتی

پیگیری ها از سازمان امور مالیاتی کشور نشان می‌دهد در همکاری با سازمان برنامه و بودجه بخشی از مطالبات گندم کاران از محل وصول مالیات از فراریان بزرگ مالیاتی همچون برخی شرکت‌های سیمانی پرداخت شده است. به گزارش تسنیم، پیگیری‌ها از سازمان امور مالیاتی و سازمان برنامه و بودجه نشان می‌دهد بخشی از مطالبات گندم کاران از محل وصول مالیات از فراریان بزرگ مالیاتی اخذ شده است.

بر این اساس حدود ۲۵ همت از مطالبات مذکور از این محل وصول و پرداخت شده است.

این رقم از حدود ۹۰ شخص حقوقی و شرکت‌های مرتبط با شرکت‌های بزرگ فولادی و سیمانی وصول شده است. این شرکت‌ها در اکثر بانک‌ها دارای حساب‌های مستعد ریالی، ارزی و سپرده بلندمدت هستند

صادرات ۷۰۰ میلیون دلاری کالای غیر نفتی آذربایجان شرقی به ۹۲ کشور جهان



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: در نیمه ابتدایی سال جاری بالغ بر ۷۰۰ میلیون دلار کالا از این استان به ۹۲ کشور صادر شده است.

به گزارش فارس، محمدجعفر عظیمی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: بر اساس آمار صادرات غیرنفتی استان شاهد روند افزایشی در بخش کشاورزی، مواد معدنی و صنایع معدنی و صنعت در ۶ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل شده است. وی افزود: در ۶ ماه نخست سال صادرات محصولات کشاورزی ۱۲.۲ درصد، مواد معدنی و صنایع معدنی ۷ درصد و محصولات صنعتی ۴.۷ درصد نسبت به نیم سال اول ۱۴۰۱ رشد داشته‌اند.

عظیمی ادامه داد: در نیمه ابتدایی سال جاری بالغ بر هفتصد میلیون دلار کالا به ۹۲ کشور صادر شده است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی ادامه داد: با توجه به اینکه آذربایجان شرقی یک استان صادرات‌گرا است و جایگاه ویژه‌ای در بخش صادرات کشور دارد، بنابراین با ارائه راهکارهای مناسب باید موانع فعالیت صادرکنندگان رفع شود.

عظیمی تصریح کرد: کاهش هزینه جابه‌جایی کالا با ترمیم سخت‌افزاری مجموعه حمل‌ونقل کشور، توسعه شرکت‌های بزرگ حمل و نقل بین‌المللی، برقراری پروازهای مستقیم از استان به کشورهای هدف صادراتی و تامین منابع مالی از جمله اقداماتی است که می‌تواند به توسعه صادرات غیرنفتی استان منجر شود.

استخراج ۴۰۰ قطعه فسیلی با میلیون‌ها سن در مراغه

مدیر کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی گفت: ۴۰۰ قطعه فسیلی با بیش از ۱۰ میلیون سن در سایت اهنق حفاری و در حال استخراج بوده که شامل خانواده‌های اسپنجا، آنتیلوپها، غزال‌ها، گوزن‌ها، زرافه‌ها، کرگدن‌ها، فیل‌ها و گوستخوران است.

به گزارش فارس، شهنام اشتری مدیرکل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان شرقی در بازدید از سایت فسیل‌های مهره دار «اهنق یک» به ضرورت کاوش و شناسایی مناطق فسیلی دار مراغه تاکید کرد.

شهنام اشتری مدیرکل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان شرقی در بازدید از محل حفاری سایت فسیل‌های مهره دار «اهنق یک» در شهرستان مراغه ضمن اشاره به ضرورت کاوش و شناسایی مناطق فسیل دار، گفت: با اعتبار بالغ بر ۳۵۰ میلیون ریال حفاری سایت مذکور در طول از ۱۰ تیرماه سال جاری تا پایان مهره ماه در حال انجام می‌باشد.

وی ادامه داد: فسیل‌های استخراج شده به مرکز دیرینه‌شناسی کور در مراغه انتقال می‌یابد. اشتری افزود: برای فاز دوم حفاری سایت اهنق ۵۰۰ میلیون ریال در سال ۱۴۰۲ در نظر گرفته شده و برای تکمیل مرکز تحقیقات دیرینه‌شناسی کشور در سال جاری ۶۰ میلیارد ریال ابلاغ اعتبار شده است که سعی می‌شود مبلغ فوق به در برابر افزایش یابد. مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی همچنین گفت: قریب به ۴۰۰ قطعه فسیلی در سایت مذکور حفاری و در حال استخراج بوده که شامل خانواده‌های اسب‌ها، آنتیلوپ‌ها، غزال‌ها، گوزن‌ها، زرافه‌ها، کرگدن‌ها، فیل‌ها، گوستخوران و... می‌باشد. وی افزود: در موارد مهم سایت مذکور قطعات سالم و تعداد قابل توجه مجموعه‌های بدست آمده می‌باشد.

اشتری خاطرنشان کرد: منطقه فسیلی مراغه جزء پنج منطقه مهم فسیل‌های مهره دار جهان می‌باشد که منطقه اهنق به عنوان بخش زیرین سازند مراغه برای اولین بار مورد کاوش، شناسایی و حفاری قرار گرفته است. وی ادامه داد: فسیل‌های حیرت‌انگیزی مربوط به خانواده‌های اسب‌ها، فیل‌ها، گاوسانان (آنتیلوپ‌ها، غزال‌ها، گوزن‌ها، زرافه‌ها و...)، سونتیلوپها، کرگدن‌ها و انواع گوستخوران در حفاری جدید بدست آمده است. اشتری افزود: سایت فسیلی مهره دار اهنق از نظر گسترش افقی یکی از طولانی‌ترین لایه‌های شناسایی شده تاکنون است و بی شک دارای سن بیش از ۱۰ میلیون سال پیش می‌باشد. مدیر کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی حفاری سایت اهنق به عنوان اولین ظهور فسیل‌های مهره دار سازند مراغه معرفی کرد که می‌تواند سن دقیق تری برای افق فسیل دار مراغه تعیین نماید.

با هدف شناسایی مشکلات و تسهیل صادرات، میز تجاری عراق در اتاق بازرگانی تبریز تشکیل و اولین جلسه آن برگزار شد.

به گزارش روزنامه عجب شیر، مسئول امور بین‌الملل اتاق تبریز در ابتدای این نشست با اشاره به استقرار دبیرخانه میزهای تجاری استان در اتاق بازرگانی تبریز، از تلاش برای شناسایی دغدغه‌ها و چالش‌های مرتبط با حوزه تجارت با کشورهای هدف از طریق برگزاری جلسات میزها خبر داد.

شهبازی با اشاره به راهاندازی میزهای تجاری کشورهای فدراسیون روسیه، قزاقستان، گرجستان، جمهوری آذربایجان و ارمنستان در اتاق تبریز و قدردانی از زحماتی که در سال‌های گذشته توسط علی‌شاهد در چارچوب میز تجاری عراق در استان صورت گرفته است، گفت: میز تجاری عراق ششمین میز تجاری اتاق تبریز است که با هدف احصاء مشکلات تجارت با این کشور و ارائه راهکار در راستای رفع موانع موجود، تشکیل شده است.

وی از اعضای میز عراق خواست تا ضمن بیان مشکلات خود، پیشنهادهای کاربردی در رابطه با رفع موانع موجود با کشور عراق را به‌صورت کتبی به دبیرخانه میزهای تجاری اعلام کنند. صادق نامدار، سرپرست امور گمرکات استان آذربایجان شرقی ضمن تاکید بر همکاری دوجانبه بین بخش خصوصی و

دولتی در راستای افزایش میزان تجارت در استان گفت: کل صادرات کشور به عراق در سال گذشته مبلغ چهار میلیارد و ۵۴۰ میلیون دلار بود که سهم آذربایجان شرقی از این میزان ۱۵۱ میلیون دلار است.

وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی دارای رتبه ۱۳ از نظر میزان صادرات به عراق در کشور است، گفت: حجم صادرات ما به‌عنوان یک استان صنعتی به این کشور پایین است.

نامدار، ترکیه را به‌دلیل کیفیت بالای محصولات، اصلی‌ترین رقیب برای تجارت با عراق دانست.

وی وجود بخشنامه‌های خلق‌الساعه در دو کشور عراق و ایران را از دیگر چالش‌های تجاری عنوان کرد. محمدنقی هنرپر، رئیس اداره بازرگانی خارجی اداره کل صمت آذربایجان شرقی گفت: وضعیت آماری صادرات استان به



عراق در شأن ما نیست.

هنرپر به مشکل کارت‌های یکبار مصرف، مشکلات رفع تعهد ارزی، مشکلات گمرکی و تخلیه و بارگیری در مرزها، پیله‌وری و بازارچه‌های مرزی اشاره کرد و افزود: در سال‌های گذشته همواره عراق در رده‌های اول یا دوم از نظر میزان صادرات بوده است و همین امر نشان از اهمیت تجارت با این کشور دارد و باید همچنان تجارت با این کشور را افزایش دهیم.

وی بر لزوم تشکیل جلسات میز تجاری عراق با حضور مسئولین ملی و کشوری تاکید کرد و از اعلام آمادگی سازمان توسعه تجارت در راهاندازی دفتر تجاری در این کشور تاکید کرد.

رحیم‌روایی: نماینده معاونت اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی در این نشست ضمن تاکید بر اهمیت میادلات تجاری

وزیر گردشگری عربستان:

میز تجاری عراق در اتاق بازرگانی تبریز تشکیل شد

با کشور عراق گفت: میزهای تجاری می‌توانند به‌عنوان بازوی اجرایی کمیسیون‌های اتاق بازرگانی عمل کرده و در نهایت به توسعه تجارت استان کمک کنند.

وی با تاکید بر سیاست‌های معاونت اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی مبنی بر رفع مشکلات بخش‌های تجاری استان گفت: ما در استانداری برای جمع‌بندی مشکلات و پیگیری موارد قابل تحقق، تا حصول نتیجه آماده هستیم.

روایی با بیان اینکه برخی مشکلات از قبیل مباحث مرتبط با استانداردها، مبادلات بانکی، حمل و نقل و تعهدات ارزی، دغدغه ملی هستند، افزود: برخی مسائل، اختصاصی کشورها هستند که از آن جمله می‌توان به عدم تطابق استانداردهای ایران با استانداردهای جهانی اشاره کرد، من به جرأت می‌گویم اگر این مورد رفع نشود، به‌زودی شاهد از دست رفتن بازار عراق خواهیم بود.

وی گفت: صادرات کل ایران به کشور عراق در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده است که ۳۷ درصد از این میزان، مربوط به صادرات گاز است، اما با توجه به عضویت عراق در پیمان آب و هوای پاک پاریس، این کشور سعی در تولید گاز دارد و طی سال‌های آتی احتمالاً صادرات گاز ایران به این کشور متوقف خواهد شد، بنابراین باید به فکر افزایش صادرات محصولات دیگر باشیم.

تمایل داریم گردشگران ما به ایران بیایند

و تمایل داریم تعداد بیشتری از ایرانیان به عربستان سفر کنند و متقابلاً نیز تمایل داریم از عربستان نیز گردشگرانی به ایران بیایند.

تورهای تفریحی به مقصد ایران و عربستان اجرایی شود

زرغامی نیز در این دیدار درباره تفاهم نامه همکاری‌های گردشگری ایران و عربستان گفت: تا کنون چنین تفاهم‌نامه‌ای نداشتیم، پیشنهاد بسیار خوبی است، کارشناسان دو کشور بر روی این تفاهم‌نامه می‌توانند کار کنند، موضوعاتی که مطرح شده است در قالب یک تفاهم‌نامه کمالاً مورد تأیید من است. حتی می‌توانیم تورهای تفریحی برگزار کنیم، این تورها می‌تواند از نقاط مختلف جهان به مقصد ایران و عربستان اجرایی شود. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اظهار داشت: ملت‌های ما می‌توانند روی در زمینه گردشگری پایدار تلاش کنند، گردشگری حوزه بسیار خوبی برای صلح و رابطه صمیمانه پایدار بین ملت‌هاست و درباره عربستان و ایران، گردشگری می‌تواند پیشران این موضوع باشد. وی گفت: تسهیل در صدور روادید و تقویت پروازها و همچنین تسهیل در گردشگری زمینی از جمله پیشنهادهای ما است که با توجه به توافق‌های انجام شده با عراق، گردشگران عربستانی می‌توانند از طریق عراق به به صورت زمینی به ایران سفر کنند. زرغامی خاطرنشان کرد: همچنین با توجه به توانمندی ایران در حوزه صنایع دستی و نیز مرمت آثار تاریخی، توجه به این دو حوزه نیز می‌تواند روابط ما را تقویت کند.

نرخ بیکاری تابستان ۷/۹ درصد شد

فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۴۰۱) ۲.۹ درصد کاهش یافته است. بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۲۵ ساله نیز نشان می‌دهد که ۱۵.۰ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی در تابستان ۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به تابستان ۱۴۰۱، به میزان ۱.۲ درصد کاهش یافته است. در تابستان ۱۴۰۲، بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر دارای اشتغال ناقص نشان می‌دهد که ۲.۹ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و...) کم‌تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۹.۸ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر، ۴۹ ساعت و بیش‌تر در هفته کار کرده‌اند.

آگهی تحدید حدود عمومی ۳۱۲/۵۲۲

چون تحدید حدود شش دانگ یک باب مغازه به مساحت ۵۱/۳۹ متر مربع به پلاک فوق‌الذکر واقع در قطعه ۵ بخش بهبهان - شهر پاتاو به درخواست یدالله آسان فرزند نقد علی وقت تحدید حدود از ساعت ۸ صبح ۱۴/۲/۲۴ در محل وقوع ملک شروع و عملیات تحدید حدود به عمل خواهد آمد. اینک بوسیله این آگهی از متقاضیان و کلیه املاک مجاور طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می‌شود که در موعد تعیین شده در محل حضور به هم رسانند، واخواهی نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم مجلس تحدید حدود به مدت ۲۰ روز پذیرفته خواهد شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۷/۲۷
اصغر حسن‌زاده نصرآباد علیا
رئیس ثبت دنا

آگهی تحدید حدود عمومی ۳۱۲/۵۲۰

چون تحدید حدود شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۳/۴۱۵ متر مربع به پلاک فوق‌الذکر واقع در قطعه ۵ بخش ۶ بخش بهبهان - شهر پاتاو بنا به درخواست یدالله آسان فرزند نقد علی وقت تحدید حدود از ساعت ۸ صبح ۱۴/۲/۲۴ در محل وقوع ملک شروع و عملیات تحدید حدود به عمل خواهد آمد. اینک بوسیله این آگهی از متقاضیان و کلیه املاک مجاور طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می‌شود که در موعد تعیین شده در محل حضور به هم رسانند، واخواهی نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم مجلس تحدید حدود به مدت ۲۰ روز پذیرفته خواهد شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۷/۲۷
اصغر حسن‌زاده نصرآباد علیا
رئیس ثبت دنا

نمایندگان مجلس حامی سرمایه‌گذاران در همه بخش‌های اقتصادی به ویژه بازار سرمایه

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: نمایندگان مجلس قول داده‌اند با در نظر گرفتن منافع مردم و سهامداران، حامی سرمایه‌گذاران در همه بخش‌های اقتصادی به ویژه بازار سرمایه باشند.

انسور حبیب‌زاده بوکانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با بازار سرمایه ایران (سنا) با بیان اینکه بازار سرمایه یکی از بازارهای وسیع و فعال در کشور است، گفت: حضور سهامداران خرد و کلان و سرمایه‌گذاری‌های آنان در بازار سرمایه تأثیر فراوانی بر موضوعات مختلف اقتصادی و رونق بازار دارد.

نماینده بوکان افزود: با وجود برخی مسائل و مشکلات مختلف اقتصادی در اکثر کشورهای توسعه یافته، اما آنان به این نتیجه رسیده‌اند که تنها با جلب اعتماد سرمایه‌گذاران، اقتصاد کشور هدفمندتر عمل کرده و به رشد و رونق خواهد رسید.

وی در ادامه با تاکید بر اینکه اعتمادسازی از ضروریات رونق و توسعه بازار سرمایه است، تصریح کرد: خوشبختانه مجلس به مدیریت رئیس کمیسیون اقتصادی در راستای اعتمادسازی بیشتر در بازار سرمایه، جلسات مختلفی را با سازمان‌های اقتصادی، بانک مرکزی، سازمان بورس و وزارت اقتصاد و دارای برگزاری کرده تا ضمن بررسی چالش‌های بر سر راه مسائل اقتصادی، نگرانی و دغدغه‌های مدیران را هم در همین راستا شنیده و چاره و راهکارهای اساسی برای رفع این دغدغه‌ها در نظر گرفته شود.

حبیب زاده معتقد است چالش‌های زیادی بر سر راه مسائل اقتصادی کشور وجود دارد، اما نمایندگان مجلس قول داده‌اند با در نظر گرفتن منافع مردم و سهامداران، حامی سرمایه‌گذاران در همه بخش‌های اقتصادی به ویژه بازار سرمایه باشند. نماینده مردم بوکان تصریح کرد: بهتر است ایده‌ها و نظرات و خواسته‌های فعالان بازار شنیده شود و ارگان‌ها و بخش‌های مختلف اقتصادی هماهنگی بیشتری با بازار سرمایه داشته باشند تا هیچ‌گونه نگرانی و دغدغه وجود نداشته باشد.

عضو کمیسیون اقتصادی افزود: برگزاری جلسات به منظور رفع مشکلات با حضور بخش‌های مختلف اقتصادی زمانی می‌تواند به نتیجه درست و منطقی برسد که رونق بازار سرمایه و شکوفایی اقتصاد هدف اصلی آن باشد.

عرضه ۴ هزار میلیاردی خودروهای خارجی مزایده‌ای اموال تملیکی

سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی یک هزار دستگاه خودروهای خارجی را در ۲ مزایده به ارزش کارشناسی چهار هزار میلیارد تومان به صورت مزایده عرضه می‌کند. به گزارش ایرنا، جزئیات و اطلاعات خودروهای سبک و سنگین و ماشین‌آلات راهسازی مزایده‌ای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی مشخص شد.

بر اساس اعلام سید عبدالمجید اجتهادی، رئیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی حدود هزار دستگاه خودروی سبک و سنگین و ماشین‌آلات راهسازی و معدنی در مزایده‌های فوق‌العاده همراه عرضه می‌شود.

طبق جزئیات اعلام شده وضعیت خودروها در استان‌ها، شرح کالا، وضعیت پیشنهاد و ارزش ریالی آن ذکر شده است. استان هرمزگان، تهران، آذربایجان شرقی، خوزستان، مرکزی، اصفهان، فارس، گیلان، آذربایجان غربی، کرمان، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، لرستان، کردستان، زنجان، یزد، بوشهر، همدان، چهارمحال و بختیاری، اردبیل، قم، قزوین، خراسان جنوبی، البرز، گلستان، اصفهان، مرکزی و مازندران در این مزایده‌های فوق‌العاده خودرو عرضه کرده‌اند.

متقاضیان برای شرکت در مزایده ۲۸۰ تا ۲۵ مهرماه و در مزایده ۵۸۱ تا ۲۸ مهرماه امکان بازدید و ارائه پیشنهاد دارند. رمزگشایی پیشنهادها در روز بعد از اتمام پایان مهلت ارائه پیشنهاد انجام خواهد شد.

متقاضیان با مراجعه به سامانه ستاد تدارکات الکترونیکی دولت و یا آدرس tamlik.ir می‌توانند با مشاهده فهرست ماشین‌آلات، محل بازدید را انتخاب و در مزایده شرکت کنند. اکثریت برندهای خودروهای سواری شامل هیوندای، پویوتا و بنز هستند.

آگهی مفقودی

مدرك تحصيلی کارشناسی در رشته مهندسی کامپیوتر / نرم افزار کامپیوتر از دانشگاه آزاد واحد تبریز به تاریخ اعطا ۱۳۸۱/۰۳/۱۶ به نام آیدا رضائی فرزند یوسف و به شماره شناسنامه ۱۲۰۹ متولد ۱۳۵۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

همشهریانی که دارای تایلفات می‌باشند،

بیوگرافی و رزومه خود را جهت چاپ در شماره‌های بعدی به آدرس: j.shakourian@gmail.com ارسال فرمایند.

بدینوسیله از اعضاء محترم انجمن میکروالکترونیک ایران دعوت می‌شود تا در مجمع عمومی عادی انجمن که روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۳ از ساعت ۱۸:۳۰-۱۷ در دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی تکنیک تهران) برگزار می‌شود حضور به هم رسانند. اطلاعات تکمیلی برگزاری مجمع از طریق تارنما‌های انجمن به آدرس <https://iicm۲۰۲۳.aut.ac.ir> و پنجمین کنفرانس بین‌المللی میکروالکترونیک ایران به آدرس به استحضار اعضاء محترم خواهد رسید.

دکتر جعفر صبحی

رئیس انجمن میکروالکترونیک ایران

الزامی شدن توزیع شیر رایگان در مدارس ابتدایی



نمایندگان مجلس در جلسه علنی با اکثریت آرا دولت را مکلف به اجرای توزیع شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی کردند.

به گزارش تسنیم، ادامه رسیدگی به جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور در دستورکار نمایندگان در جلسه علنی قرار دارد.

وکلاي ملت در این جلسه با بند الحاقی (۵) و اصلاحات این بند از ماده ۷۱ لایحه مذکور با اکثریت آرا موافقت کردند. براساس بند الحاقی (۵) ماده ۷۱ لایحه مذکور؛ دولت مکلف است طرح تغذیه با شیر رایگان را در مدارس ابتدایی دولتی اجرائی نماید.

در ادامه جلسه نیز بهارستان نشینان با بند الحاقی (۶) ماده

۷۱ لایحه برنامه هفتم موافقت کردند.

در بند الحاقی (۶) ماده ۷۱ آمده است؛ دولت مکلف است اسانامه موضوع این ماده سازمان غذا و دارو را ظرف مدت ۶ ماه با پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تهیه و به تصویب هیأت وزیران برساند، چنانچه ظرف مدت مذکور اسانامه به تصویب هیأت وزیران نرسد پس از انقضاء مدت مذکور هرگونه اقدام سازمان غذا و دارو به منزله دخل و تصرف در وجوه اموال عمومی دولت است.

هدف گذاری مجلس برای تبدیل شدن ایران به قطب سلامت منطقه جنوب غرب آسیا

همچنین نمایندگان در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با بند (الف) ماده ۷۲ لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور از مجموع ۱۹۵ نماینده حاضر در جلسه علنی با ۱۴۵ رأی موافق، ۲۶ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع، موافقت کردند، براساس بند (الف) ماده ۷۲ این لایحه؛ به منظور تبدیل جمهوری اسلامی ایران به قطب تأمین سلامت منطقه جنوب غرب آسیا، دستیابی به صادرات سالانه بیش از یک میلیارد (۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰) یورو دارو و ایمن ساز (واکسن) و بیش از یک میلیارد (۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰) یورو تجهیزات پزشکی، افزایش درآمد سالانه کشور از گردشگری سلامت به شش میلیارد (۶،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰) یورو و افزایش درآمد سالانه حاصل از جذب دانشجویان خارجی در رشته های علوم پزشکی به بیش از هفتصد میلیون (۷۰۰،۰۰۰،۰۰۰) یورو، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف به انجام اقدامات زیر است:

الف- جهت افزایش ضریب خودکفایی در تأمین مواد اولیه دارو، فرآوردههای دارویی و محصولات کشاورزی، ملزومات مصرفی و تجهیزات پزشکی تا پایان سال اول اجرایی برنامه، با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به راهاندازی سازوکار ثبت قراردادهای صادراتی و تضمین حقوق و امنیت این قراردادهای اقدام نماید.
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان غذا و دارو مکلفند جز در موارد ضرورت نسبت به اعلام ممنوعیت های صادراتی حداقل یکسال پیش از اعمال آنها اقدام نمایند، در صورت اتخاذ ممنوعیت های صادراتی، قراردادهایی که در چارچوب سازوکارهای مذکور انجام شده باشد، مشمول این ممنوعیت ها نباشند.
موارد ضرورت در هر مورد با تشخیص وزارتخانه های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت جهاد کشاورزی تعیین می گردد.

در ادامه جلسه نیز وکلای ملت بند (ب) این ماده را از مجموع ۱۹۲ نماینده حاضر با ۱۶۰ رأی موافق، ۳ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع، به تصویب رساندند.

براساس بند (ب) ماده ۷۲ لایحه مذکور؛ تا پایان سال دوم اجرایی برنامه، با انجام مذاکرات دوجانبه و چندجانبه با اولویت کشورهای منطقه، حوزه تمدنی و اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، اقدامات لازم را جهت پذیرش مواد اولیه دارو و فرآوردههای دارویی، ملزومات مصرفی و تجهیزات پزشکی ثبت شده در ایران توسط این کشورها و همچنین صدور گواهی ثبت و مجوز ورود به بازار و گواهینامه های مشترک کیفیت تولید انجام دهد.

لازم به ذکر است که مصوبات نمایندگان برای تبدیل شدن به قانون نیاز به تایید شورای نگهبان دارد.

فرصت دانش آموزان ثبت و اصلاح سفارش کتب درسی تا ۷ آبان ماه

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: کتاب درسی به مقدار کافی و نیاز دانش‌آموزان کشور تولید و در سطح ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها و مناطق توزیع شده است.

به گزارش ایسنا، افزود: سامانه فروش و توزیع کتاب‌های که تاکنون سفارش کتاب درسی خود را در سامانه ثبت نکرده‌اند، سریعاً جهت ثبت سفارش کتاب درسی خود اقدام کرده و کتاب درسی را از محل تحویل خود دریافت کنند.

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: کتاب درسی به مقدار کافی و نیاز دانش‌آموزان کشور تولید و در سطح ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها و مناطق توزیع شده است.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، درپایان لازم به ذکر است برای ثبت یا اصلاح سفارش کتاب‌های درسی و یا مشاهده محل دریافت کتاب به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی، به نشانی (my.gov.ir , mytextbook.ir) مراجعه کنید.

فرهنگ و هنر

معاون وزیر کار خبر داد:

ارائه ۱۹۷ میلیون نفر ساعت آموزش‌های مهارتی در سال جاری



در آموزش‌های مهارتی عنوان کرد که با بهره‌گیری از ظرفیت خط تولید، آموزش‌های منطبق با نیاز واقعی بازار کار و آمایش سرزمین، در راستای ارتقای بهره‌وری و پایداری شغلی آموزش‌های مهارتی را ارائه می‌دهند.

وی تصریح کرد: آموزش‌های تخصصی و منطبق با نیاز بازار کار برای عمایه ابتدای سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۳٬۲۹۵٬۷۴۴ نفرساعت در مراکز کارآموزی جوار کارگاهی

فرهنگ و ارشاد اسلامی ابرکوه در این خصوص گفت: با برگزاری نمایشگاه جهانی صنایع دستی و هنرهای خانگی زاپن، عروسک‌های بومی سنتی ابرکوه یعنی عروسک‌های «اعلا و رعنا» موسوم به «عروسک جلی» به همت دکتر «سعادت آذر» رایزن فرهنگی ایران در زاپن راهی زاپن شدند.

وی خاطرنشان کرد: این عروسک‌های پارچهای کوچک با دنیایی از داستان و خاطره و پس از سالها فراموشی دوباره به همت «حامد اکرمی» از فعالان صنایع دستی شهرستان احیا شده و علاوه بر نشان ملی، توانست نماد صلح جهانی را بدست آورد و سفیر میراث فرهنگی استان یزد شود.

«حامد اکرمی» احیاگر عروسک‌های سنتی بومی «اعلا و رعنا» نیز در این باره افزود: عروسک کوچک پارچهای یا در گویش بومی محلی ابرکوه «عاروشک جلی»، از سر

علی مدرس زاده:

جاذبه‌های گردشگری تبریز نیازمند معرفی بیشتر است

مدیر فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه ۸ فرهنگی تاریخی تبریز گفت: جاذبه ها و اماکن گردشگری و تاریخی این کلانشهر نیازمند معرفی بیشتر و بهتر برای شهروندان است.

به گزارش ایرنا، علی مدرس زاده در جمع خبرنگاران، با اشاره به جذابیت های موجود در بافت تاریخی تبریز و وجود بناها و عناصر بسیار شاخص و زنده در این محدوده شهرداری، افزود: متأسفانه بیشتر شهروندان تبریزی با جاذبه های گردشگری این شهر آشنا نیستند که باید با همکاری میراث فرهنگی نسبت به رفع این چالش اقدام شود.

وی اظهار کرد: در کنار شهروندان تبریزی باید نسبت به آشناسازی گردشگران داخلی و خارجی از آثار و ابنیه های تاریخی موجود در بافت فرهنگی و تاریخی شهر فعالیت کرد که در این راستا اجرای تورهای گردشگری در منطقه هشت شهرداری در دستور کار قرار گرفته است.

روزنامه سراسری عجب شیر

هنرهای دستی و کتلیبی

صنایع دستی ایل قشقایی

قالی‌بافی: قالی‌بافی یکی از صنایع دستی مهم و شناخته شده در فرهنگ مردم قشقایی است. این هنر بیشتر توسط زنان این منطقه انجام می‌شود. قالی‌های قشقایی معمولاً نرم، نازک، و ظریف هستند و از جنس پشم تهیه می‌شوند. این قالی‌ها معمولاً دارای طرح‌های متنوع و خاصی هستند. قالی‌بافان این منطقه از طریق بافتن بر روی زمین اقدام به تولید می‌کنند و از دست‌نافت‌های خود به عنوان یک هنر برای تزئین داخل خانه‌ها استفاده می‌کنند. از آنجا که عشایر قشقایی در کوچ‌نشینی فعالیت می‌کنند، قالی‌های آنها به شکل افقی تهیه می‌شوند تا به راحتی بتوانند آن‌ها را بر پشت چارپایان حمل کنند. تنوع طرح‌ها و رنگ‌آمیزی در این قالی‌ها بسیار چشمگیر است و زنان بافنده معمولاً از تجربیات نسل‌های گذشته‌شان برای خلق طرح‌های منحصر به فرد خود استفاده می‌کنند.

گلیم‌بافی: گلیم‌بافی نیز یکی دیگر از صنایع دستی مردم قشقایی است. گلیم قشقایی به عنوان روانداز و برای تزئین چادر بافته می‌شود. در این گلیم‌ها معمولاً از رنگ‌های تند و روشن استفاده می‌شود، و آن‌ها دارای برش‌های چاکدلر و جلوه‌های زیبا هستند. در بافت گلیم‌های قشقایی، تارها نخی و پشم‌های طبیعی قهوه‌ای به کار می‌روند. عشایر قشقایی تنها ایللی هستند که از هر دو نخ و پشم برای بافتن گلیم‌ها استفاده می‌کنند. این هنر، تاریخچه طولانی‌ای در فرهنگ این ایل داشته و مهمترین نقش‌مایه‌های گلیم قشقایی شامل لیچک ترنج و محرمات است. و به عنوان نمونه‌ای از فرهنگ ملی ایران، در آبان سال ۱۳۹۲ گلیم قشقایی توانست نشان اصالت یونسکو را اخذ نماید.

جاجیم‌بافی: جاجیم‌بافی نیز یک صنعت دستی قشقایی است که توسط زنان این منطقه انجام می‌شود. جاجیم‌ها به عنوان پوشش‌های بسیار ساده و سنتی مورد استفاده قرار می‌گیرند. این محصولات عمدتاً از نخ‌های پنبه ای تهیه می‌شوند و دارای طرح‌های هندسی ساده و رنگ‌آمیزی متنوع هستند. جاجیم‌ها برای نمایش در داخل خانه‌ها، خوابیدن روی آنها، و استفاده در مسافرت‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند. گبه بافی: گبه بافی نیز جزء صنایع دستی محبوب در فرهنگ قشقایی‌ها است. گبه‌ها به عنوان پوشش مردانه‌ای مورد استفاده قرار می‌گیرند. این پوشش‌ها معمولاً از نخ‌های پشمی یا پنبه‌ای تهیه می‌شوند و طراحی‌های ساده دارند. گبه‌ها عمدتاً برای مردان تولید می‌شوند و برای مواردی مانند دامپزشکی و کشاورزی و یا حتی به عنوان لباس‌های روزمره مردان در روستاها مورد استفاده قرار می‌گیرند.

چنته بافی: چنته بافی یکی از صنایع دستی مهم در فرهنگ مردم قشقایی است. این هنر به طور انحصاری توسط زنان این منطقه اجرا می‌شود. چنته نوعی کسه یا کیف هستند که برای حمل و نگهداری وسایل شخصی مورد استفاده قرار می‌گیرند. این هنر به عنوان یک رسم مرتبط با عشایر و فرهنگ عشایری این منطقه شناخته می‌شود.

رند بافی: رند بافی نیز یکی از هنرهای دستی معمول در فرهنگ مردم قشقایی است. رند یا رندی‌ها عمدتاً از نخ پنبه یا پشمی ساخته می‌شوند و معمولاً برای تزئین و پوشش دیوارها و پنجره‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند. طرح‌های رندها معمولاً هندسی یا نمادهای مذهبی و فرهنگی دارند و برای زینت کردن محیط زندگی مورد استفاده قرار می‌گیرند.

بایداق: بایداق یا بایراق، یکی از صنایع دستی مسابقات ورزشی و سی‌وچهارمین دوره مسابقات دختران در رشته‌های مختلف ورزشی و دوچرخه‌سواری برگزار خواهد شد که برگزاری این مسابقات به میزبانی چهارمحال و بختیاری پیشنهاد شده است. اسدی گفت: سال گذشته دستورالعمل پایگاه تغذیه سالم در مدارس نوشته و برای مسئولان بوفه آموزش‌هایی در این زمینه گذاشته شد که در این راستا پایگاه‌های توزیع کننده تغذیه ناسالم پلمب شدند،

معاون آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری در بخش تولید محتوای آموزشی درس تربیت‌بدنی نیز در وزارت آموزش و پرورش سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی براساس جدول برنامه‌ریزی و مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش محتوای کتاب راهنمای معلم را برای معلمان درس تربیت‌بدنی تدوین کرده است.

اسدی بیان کرد: در قالب طرح شهید سلیمانی ۴۷ چمن مصنوعی در استان افتتاح شد و ۱۰ کلاس درس تربیت بدنی با ۱۱ سالن ورزشی در استان ایجاد شد، البته زمین‌های ساحلی برای برخی ورزش‌ها در بن اجرایی شد.

اسدی تصریح کرد: در مرحله دوم طرح شهید سلیمانی قرار است ۷۰ پروژه در دستور کار قرار گیرد که تاکنون ۱۳ پروژه چمن مصنوعی در استان آغاز شده است، البته عمر مفید چمن‌ها پنج تا هفت سال است.

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: در راستای ارتقای آمایش سرزمین، در راستای ارتقای بهره‌وری و پایداری شغلی آموزش‌های مهارتی را ارائه می‌دهند.

به ارائه آموزش‌های مهارتی می‌پردازند. وی در راستای پاسخگویی به نیاز به نیروی ماهر در کشور، اذعان داشت: عدم اجرای قانون الزام فراگیری آموزش‌های فنی و حرفه‌ای برای اشتغال به کار مصوب سال ۱۳۷۶ به منظور بهره‌گیری از سرمایه‌گذاری‌های انجام شده، ارتقای کیفی تولیدات و تنظیم مهارت‌های موجود، ارتقای آموزش کارگران ساده، ماهر، نیمه‌ماهر و… از چالش‌هایی است که با اجرای این قانون توسط کارفرمایان برطرف شود.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور خاطرنشان ساخت: کمتر از یک درصد بودجه آموزشی کشور به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اختصاص دارد و این در حالی است که آموزش‌های مهارتی یکی از پر هزینه‌ترین نوع آموزش‌ها به دلیل نیاز به مواد مصرفی، تجهیزات آموزشی منطبق با نیاز بازار کار، قشاوری روز بازار کار و عملی بودن آموزش‌ها به جای آموزش‌های تئوری است.

حضور عروسک‌های اعلا و رعناى ابرکوه در نمایشگاه جهانی زاپن

چین لباس‌های سنتی دوخته می‌شود و در دنیای خیالی کودکان، یک دوست مهربان است.

وی گفت: برای ساخت این عروسک‌ها از چوب و پنبه و ارزن(آلم) و تکه‌های پارچه و برای تزئین عروسک از یراق و پولک استفاده می‌شود.

در مورد لباس و جنس «عاروشک جلی» نیز گفت: پوشش عروسک‌های مذکور شامل لباس‌های شش چین، هشت چین، کلوش، اسلای، تنبان، چارقد، زیجمه کوتاه و بلند، نظامی، شب کلاه، یقه فرج الپی و غیره است که نمونه‌ای از لباس‌های سنتی بومی دوران قاجار در ابرکوه بشمار می‌آمده است.

نمایشگاه جهانی «آگه او» با شرکت نمایندگان ۲۵ کشور جهان از جمله جمهوری اسلامی ایران در محل برگزاری نمایشگاه‌های بین المللی شهرداری استان سایپاما در زاپن برگزار شد.



شهرداری منطقه هشت فرهنگی تاریخی تبریز در بافت قدیمی و هسته مرکزی این شهر مساحتی معادل یکهزار و ۵۳۴ هکتار را در قالب پنج ناحیه تحت مدیریت دارد.

این منطقه از شهرداری تبریز دارای ۳۱۲ هزار نفر جمعیت در قالب ۱۱۶ هزار خانوار است.

جذب یک میلیارد و ۳۴۰ میلیون تومان اعتبار جهت تهیه تجهیزات بهداشتی مورد نیاز مدارس استان چهارمحال و بختیاری

امسال چهلمین دوره مسابقات ورزشی دانش‌آموزان پسر و سی‌وچهارمین دوره مسابقات دختران در رشته‌های مختلف ورزشی و دوچرخه‌سواری برگزار خواهد شد که برگزاری این مسابقات به میزبانی چهارمحال و بختیاری پیشنهاد شده است. اسدی گفت: سال گذشته دستورالعمل پایگاه تغذیه سالم در مدارس نوشته و برای مسئولان بوفه آموزش‌هایی در این زمینه گذاشته شد که در این راستا پایگاه‌های توزیع کننده تغذیه ناسالم پلمب شدند،

معاون آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری در بخش تولید محتوای آموزشی درس تربیت‌بدنی نیز در وزارت آموزش و پرورش سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی براساس جدول برنامه‌ریزی و مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش محتوای کتاب راهنمای معلم را برای معلمان درس تربیت‌بدنی تدوین کرده است.

اسدی اجرای طرح امیدستان ورزش، نواخته شدن زنگ ورزش در مدارس استان، کلنگ‌زنی مرحله دوم طرح شهید سلیمانی، اجرای مسابقات ورزش فرهنگیان، تکريم پیشکوتان حوزه تربیت بدنی و سلامت، پیاده‌روی خانوادگی در مناطق

۱۷ گانه استان، اجرای نظام جامع استعدادیابی برای مقاطع تحصیلی مختلف، افتتاح کانون تندرستی و برگزاری مسابقات و جشنواره‌های مختلف را از جمله برنامه‌های هفته تربیت بدنی در مدارس استان حوزه آموزش و پرورش برشمرد و گفت:

سخت ترین مواد مخدر برای ترک

۱. هروئین: هروئین یک ماده مخدر افیونی است که بسیار اعتیادآور است. ترک هروئین می‌تواند فرایند بسیار سخت و دردناکی باشد.
۲. کوکائین: کوکائین یک محرک قوی است و ترک آن نیز به طور عمومی به عنوان فرایندی ناچیز و سخت توصیف می‌شود. افراد ممکن است با افسردگی شدید، خواب ناهم‌کننده، خشم و اضطراب مواجه شوند.
۳. متامفتامین: متامفتامین یک محرک قوی است که به طور گسترده در ترکیبات مانند «پسی» یا «بت» به کار می‌رود. ترک متامفتامین ممکن است با افسردگی شدید، اضطراب، خواب طولانی و بی‌اشتهایی همراه باشد.

۴. بنزودیازپین‌ها: بنزودیازپین‌ها دسته‌ای از داروهای ضداضطراب و خواب آور هستند که به طور معمول برای کنترل اضطراب و بیش‌خوابی استفاده می‌شوند. ترک این دسته از داروها نیز می‌تواند سخت باشد و با علائمی مانند اضطراب شدید، بی‌خوابی، تشنج و اختلالات رفتاری همراه باشد.

۵. متادون: متادون یک ماده مخدر افیونی است که برای کاهش خطر تجویز هروئین و کاهش علائم ترک هروئین استفاده می‌شود. ترک متادون نیز ممکن است با علائم فیزیکی و روانی شدیدی همراه باشد.

۶. بنزودیازپین‌های زینتیک: بنزودیازپین‌های زینتیک مانند زولپیدم و الپرازولام نیز دارای خطر اعتیاد و ترک هستند. ترک این دسته از داروها نیز ممکن است با افسردگی شدید، اضطراب، ناراحتی روحی و بی‌خوابی همراه باشد.

عواملی که ترک اعتیاد را سخت تر می کند
نوع ماده مخدر: برخی مواد مخدر، مانند هروئین یا کراک، با ویژگی‌های شدیدتری در ترک همراه هستند که می‌تواند فرایند ترک را دشوارتر کند.

میزان مصرف قبلی: مصرف بلندمدت و مبالغه‌بالی مواد مخدر معمولاً باعث وابستگی شدیدتر و ترک دشوارتر می‌شود. فاصله زمانی مصرف: افزایش فاصله زمانی بین مصرف‌های مواد مخدر می‌تواند ترک را سخت‌تر کند، زیرا مغز و جسم به عادت مصرف مواد، عادت کرده و انطباق به تغییرات دشوارتر می‌شود.

ویژگی‌های جسمی و روانی فرد: عوامل ژنتیکی، تاریخچه روانی، وضعیت جسمی و روانی فرد می‌توانند نقش مهمی در سختی ترک اعتیاد داشته باشند.

تراکم استرس:از استرس‌های زندگی، مشکلات روانی، محیط ناپایدار، وضعیت مالی ضعیف … می‌توانند ترک را سخت‌تر کنند چرا که فرد ممکن است به مواد مخدر برای کاهش استرس روی آورد. تجربه ترک قبلی: افرادی که ترک از مواد مخدر را تجربه کرده‌اند، ممکن است در دوره‌های بعدی ترک سخت‌تری داشته باشند.

علائم ترک سخت‌ترین مواد مخدر خواب‌آلودگی و خستگی: در دوره ترک، افراد ممکن است احساس خستگی شدید و خواب‌آلودگی کنند که ممکن است با اختلال در الگوی خواب همراه باشد.

افسردگی و اضطراب: ترک از مواد مخدر سخت‌ممکن است با افسردگی شدید و اضطراب همراه باشد که می‌تواند تأثیری منفی بر روحیه فرد بگذارد.

اضطراب و خشم: افراد ممکن است تجربه اضطراب و احساس ناآرامی کنند که می‌تواند به ویژه در زمان ترک از مواد مخدر شدیدتر شود.

بی‌قراری و عصبانیت: افراد معمولاً در دوره ترک از مواد مخدر به سرعت بی‌قراری و احساس عصبانیت می‌پردازند که ممکن است به تشنج‌های عصبی نیز منجر شود.

علائم جسمی: افراد ممکن است تعریق، تورم، دردهای معده و عضلات، تهوع و استفراغ را تجربه کنند.

بی‌اشتهایی و تغییرات وزن: تغییرات در اشتها و وزن بدن نیز معمولاً در دوره ترک از مواد مخدر دیده می‌شوند.

اختلال در تمرکز و حافظه: افراد ممکن است دچار مشکلات در تمرکز، حافظه کوتاه‌مدت و انجام وظایف روزانه شوند.

چه روش‌هایی برای ترک مواد مخدر وجود دارد؟

۱. درمان دارویی: استفاده از داروها به عنوان جزء مهمی از برنامه درمانی برای ترک مواد مخدر است.

۲. روش‌های روانشناختی: روش‌های روانشناختی می‌توانند به شما کمک کنند تا با عواطف، رفتارها و عقاید ذهنی مرتبط با استفاده از مواد مخدر مقابله کنید.

۳. حمایت اجتماعی: حمایت از خانواده، دوستان، گروه‌های حمایتی و جامعه می‌تواند

در فرایند ترک مواد مخدر بسیار مؤثر باشد.
۴. برنامه‌های تحولی زندگی: تغییر الگوهای زندگی، ایجاد فعالیت‌های سالم و

سازنده، بهره‌گیری از فرصت‌های تفریحی، ورزش، تغذیه مناسب و مراقبت از سلامت جسمانی و روانی می‌تواند به شما کمک کند تا از استفاده مواد مخدر دوری کنید.

منبع: پیپتوه

بازیکن تیم ملی هاکی روی یخ بانوان گفت: آینده هاکی، همان رویا و آرزوی نسل کنونی ماست. اینکه بتوانیم در آسیا حرفی برای گفتن داشته باشیم را محقق سازیم حالا رویای ما حضور در جمع بزرگان جهان است.

فاطمه اسماعیلی در گفت‌وگو با ایرنا درباره انتخاب بازیکنان رده زیر ۱۴ سال هاکی روی یخ دختران، اظهار داشت: ابتدای سال طی فراخوانی از دختران این رده سنی برای تست داده شد. از بین شرکت‌کنندگان در نهایت ۲۴ بازیکن و ۴ دروازه‌بان انتخاب شدند و تمرینات خود را با هفته‌ای یک جلسه آغاز کردیم. در شهریور ماه دوباره طی فراخوانی از علاقمندان تست گرفتیم و تعدادی دیگر به جمع ما اضافه شدند.

وی افزود: از آنجایی که تیم زیر ۱۴ سال به تازگی تشکیل شده، فعلاً بازی‌های تدارکاتی ما فقط درون تیمی است؛ اما قطعاً هر چه بازی‌های تدارکاتی بیشتری داشته باشیم و هر چه با رقبای بهتر و قوی‌تری بازی کنیم پیشرفت به‌جاها سریع‌تر خواهد بود. مربی تیم زیر ۱۴ سال دختران عنوان کرد: خوشبختانه انجمن هاکی تنها دغدغه‌اش پیشرفت این رشته است و در این راستا تلاش می‌شود هر آنچه به بهبود شرایط و ارتقاهاکی کمک کند را برای تیم‌های ملی فراهم کند. حضور مربیان فلاتدی و روس در ایران هم از جمله این اقدامات بود که تعدادی از مربیان در دوره‌های LPT شرکت کردند که ارتقا دانش مربیان کمک شایانی کرد. هر رده سنی می‌تواند پشتوانه محکمی برای رده سنی بالاتر خود باشد لذا کار اصولی و حرفه‌ای با تیم‌های پایه از اهمیت بالایی

ورزش و جوانان

خانم کل هاکی روی یخ آسیا:

رویای ما حضور در جمع بزرگان جهان است



برخوردار است.

وی ادامه داد: باید از مدیریت ایران مال به خاطر این که پیست یخ را در اختیارمان قرار داده تا دغدغه‌های نداشتنه باشیم تشکر کنم. در خصوص تجهیزات هم تیم‌ها هر کدام حامی مالی خودشان را دارند. یک حامی مالی هم در رده سنی ده تا چهارده سال داریم که بخش زیادی از هزینه‌های ما را بر عهده دارد. امیدوارم اسپانسرهای بیشتری به هاکی علاقه نشان دهندند تا با حمایت‌های مالی بیشتر بتوانیم اردوها و مسابقات برون مرزی هم داشته باشیم.

اسماعیلی یادآور شد: مدت سه سالی که از فعالیت رسمی آپس هاکی می‌گذرد، در بخش دختران و پسران نتایج خیلی خوبی کسب کردیم. قهرمانی آسیا، نایب قهرمانی دیویزن ۴ و نایب قهرمانی کاپ‌های آزاد اتفاقات خوبی است که با همت و پشتکار توانستیم رقم بزنیم. در آخرین مسابقات رسمی

کادر فنی تیم ملی کاراته بانوان اخراج شد



ملی بانوان برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان خبر داد و زمان اعزام به مسابقات قهرمانی جهان نیز جمعه ۲۸ مهرماه اعلام شد. با این حال برکناری فرخنار ارباب، پگاه زنگنه، ستاره موسوی و فاطمه قاسمی چهار مربی عضو کادر فنی حضور در مسابقات قهرمانی جهان را در هاله ابهام قرار داده است.

نکته مهم اینکه کادر فنی ملی بانوان در ماه‌های اخیر دچار اختلاف نظرهایی شده که در نهایت به اتخاذ چنین تصمیمی از سوی طباطبایی شد. اختلافاتی که از مسابقات قهرمانی آسیا در قزاقستان آغاز شد و در مالزی به اوج رسید. کنار گذاشتن کوتاه مدت پگاه زنگنه و بازگشت وی در آستانه اعزام به بازی‌های آسیایی و حواشی مرتبط با آن که روی نتایج کل تیم تأثیر منفی گذاشت.

خبرنگار کسب اطلاع کرد که در صورت اعزام تیم ملی بانوان به مسابقات قهرمانی جهان، لیلا بهرامی هدایت تیم ملی را در بوداپست برعهده خواهد داشت.

خبر خوب برای نیازمند و سرلک در خصوص خدمت سربازی

ورزشکار حرفه ای رشته های فوتبال، بسکتبال و والیبال که درسال ۱۳۹۷ به صورت موقت و آزمایشی با تفاهم میان وزارت ورزش و جوانان و ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ شده بود، پس از چهار سال اجرای آزمایشی و ارزیابی نتایج حاصل از آن توسط وزارت ورزش و جوانان و ستاد کل نیروهای مسلح و با اتمام زمان بندی اجرای آن به پایان رسید.

برای ارزیابی های صورت گرفته:

۱- عدم امکان استفاده تمامی رشته های ورزشی بیش از ۵۰فدراسیون از این تسهیلات و تبعیض ایجاد شده که مورد انتقاد جامعه ورزشی سایر رشته ها قرار گرفته است.

۲- تعداد اندک جامعه آماری مشمولان ورزشکار در

شمول این تفاهم نامه قرار می گیرند.

۳- تاثیر بسیار نامحسوس تفاهم نامه در ورزش قهرمانی کشور که بازخورد آن نیز در نتایج عملکرد تیم های ملی رشته های مذکور مشاهده شده است از عمده دلایل اتمام این تفاهم نامه در پایان زمان بندی تعیین شده است.

لازم به توضیح است؛ مشمولان ورزشکاری که تاکنون

اگر کسی هست همین الان تیم ملی را تقدیمش می‌کنم



حریف گرفتند. از بچه‌های تیم ممنون هستم، واقعاً دویدند و جنگیدند. حرف من به عزیزی است که انتقاد می‌کند این است که نزدیک به ۳ ماه تا جام ملتها فرصت داریم و همه باید به هم کمک کنیم. فدراسیون و تاج نهایت زحمتشان را با توجه به تحریم‌هایی که هستیم انجام می‌دهند. اعزام تیم‌ها هزینه‌بر است. کادرفنی مدتی است که پول نگرفته و بازیکنان هم یک ریال پاداش نگرفته‌اند. نقد و انتقاد اگر نباشد پیشرفتی حاصل نمی‌کند اما به پنتالی ما را نگرفتند، مانند بازی قبل که پنالتی نبود ولی برای تیم ملی ضربه می‌زند.

به قلم‌های جهانی برسانند و با توجه به ظرفیت و استعدادی که در بچه‌ها می‌بینیم این رویا توسط نسلی که در حال پرورش آن هستیم قطعاً رقم خواهد خورد.

ملی‌پوش هاکی روی یخ بانوان عنوان کرد: هاکی برای مردم ما یک ورزش ناشناخته بود؛ اما در این مدت با حمایت رسانه‌ها مردم کاملاً با هاکی آشنا شده‌اند و من این را وقتی که با وسایل هاکی در حال تردد هستم کاملاً متوجه می‌شوم. امیدوارم پس از این هم رسانه‌ها قدم به قدم و تا رسیدن به بالاترین سطح جهانی کنارمان باشند و به رشد و پیشرفتمان کمک کنند. از مسئولان ورزش کشور هم انتظار داریم نگاه ویژه‌ای به این رشته ورزشی داشته باشند و با فراهم کردن امکانات ما را در مسیر دشوارمان یاری دهند.

اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم زیر ۱۴ سال دختران به شرح زیر است:

تگین جهانگیری، حسنا ملکی، ترنم تاجیک، فرنی باسوفی، مهدیس علیزاده، شهپرا میراخونلو، چکامه قربانی، پریماه زلفی، آنیل عبدی، رزا رمازی، آدرینا سلمانی، محیا هاشمی، مایا حقیقی‌راد، آوین تاروردی، یگانه جابری، مهنا عرب، سارا عالم رجبی، ملیکا ده نار صیدی، آویسا رامین، شهنگل عرب، مهراسا غلامی، ساغر هاشمی، الینا تاج امیری، نفیس قربانی، گلسا حسینی و آپسا حسین‌نژاد.

برگزاری همایش بزرگ دوچرخه سواری در بناب



رئیس اداره ورزش وجوانان بناب از برگزاری بیستمین و دومین همایش دوچرخه‌سواری بناب شهر دوچرخه ایران در این شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی، سید مجید یزدانی درگفت‌وگو با خبرنگاران، در تشریح این خیر اظهار کرد: هدف از برگزاری این همایش تشویق و ترغیب مردم به استفاده از دوچرخه در شهر به عنوان وسیله مناسب برای حمل و نقل پاک و توسعه ورزش همگانی است.

وی افزود: این همایش بزرگ به مناسبت هفته تربیت بدنی صبح روز جمعه ۲۸ مهرماه ساعت ۸/۳۰ صبح از محل اداره ورزش و جوانان شهرستان آغاز و در پارک فدک به پایان می‌رسد.

در این همایش که به مسافت شش کیلومتر برگزار میشود،دکتر سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان و مسئولانی از وزارت ورزش و جوانان کشور و استان حضور خواهند داشت.

وی افزود: همچنین در پایان این مراسم با برگزاری مراسم قرعه کشی جوایزی به رسم یادبود به شرکت کنندگان در این همایش اهدا می‌شود.

گفتنی است؛ شهرستان ۱۴۰ هزار نفری بناب در جنوب مرکز استان آذربایجان‌شرقی واقع شده و این شهرستان با دارا بودن بیش از ۴۰ هزار دستگاه دوچرخه و برگزاری همه ساله همایش بزرگ دوچرخه‌سواری به عنوان «شهر دوچرخه» ایران لقب گرفته است.

تیم‌ملی در قرق کاتاروهای تبری‌زی

تیم‌ملی کاتای کشورمان آخرین جلسه تمرینی خود در تبریز را برگزار کرد.

به گزارش ایسنا، تیم‌ملی تمام تبری‌زی کاتای کشورمان با حضور سهند اسلامی، محمدصدرا شیدزی، مهدی حق نظری و یحیی پیشه زاری کاتارو های اهل آذربایجان‌شرقی و عضو تیم شاهین با هدایت احد شاهین ماه گذشته در مرحله رده‌بندی لیگ کاراته وان سری آ قیرس با غلبه بر ایتالیا موفق به کسب عنوان سومی این رقابت‌ها شده و گردن آویز برنز را از آن خود کرد. ملی‌پوشان اوایل آبان‌ماه راهی بوداپست می‌شوند تا در مسابقات جهانی شرکت کنند.

آخرین جلسه تمرینی تیم‌ملی در تبریز در سالن هیات کاراته آذربایجان‌شرقی برگزار شد و ملی‌پوشان آخرین دستورات شاهین را مرور کردند. سهند اسلامی، محمدصدرا شیدزی، مهدی حق نظری و یحیی پیشه زاری به همراه کاتاروی محبوب تبری‌زی «فرزاد صفوی» عازم مسابقات جهانی مجارستان ۲۰۲۳ خواهند شد.

تبریز قطب کاتای ایران است

احد شاهین، سرمربی تبری‌زی تیم‌ملی کاتای ایران، اظهار کرد: در سال جاری در چهار تورنمنت جهانی شرکت کردیم و با ۸۰ درصد از قیای‌مان آشنا هستیم. رقابت در مسابقات جهانی بسیار نزدیک است و امیدواریم موفق باشیم.

شاهین ادامه داد: ورزشکاران نیازمند حمایت مسئولین هستند. این تنها به موارد مادی ختم نمی‌شود و مسئولان باید به معنای واقعی در کنار ورزشکاران باشند. شهرام دبیری بلافاصله پس از انتصابش به عنوان رئیس شورای شهر تبریز از فرزاد صفوی که بیش از یک ماه از قهرمان شدنش در مسابقات آسیایی می‌گذشت تجلیل کرد اما دیگر مسئولان حرکتی نکردند و از استاندار، عابدین خرم و شهردار، یعقوب هوشیار گله‌مند هستم.

سرمربی تیم‌ملی کاتا با بیان اینکه تبریز قطب کاتای ایران است و تناسیل بسیاری در این شهر وجود دارد گفت: متأسفانه امکانات مناسبی برای ملی‌پوشان فراهم نشده است و با کمترین امکانات بیشترین افتخارات را کسب کرده‌ایم.

فرزاد صفوی، قهرمان تبری‌زی پاراکاراته آسیا در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در مسابقات مالزی قهرمان شدم. این لطف امام حسین (ع) بود. برای قهرمانی به بوداپست می‌روم و امام حسین (ع) به من کمک خواهد کرد که به این مهم دست پیدا کنم. او در خصوص حرکت پهلوانانه‌اش در مسابقات قهرمانی آسیا و بالا بردن دست رقیب شکست خورده خود گفت: هیچ کسی بازنده نیست. من دست حریفم را بالا بردم و او را تشویق کردم اگر ممکن باشد باز هم این کار را انجام می‌دهم.

سهند اسلامی، کاتاروی تبری‌زی تیم‌ملی کاتای ایران نیز به ایسنا گفت: سهند اسلامی حدود ۸۰ درصد از تیم های حاضر در لیگ جهانی قیرس رقبای ما در مسابقات جهانی خواهند بود. از مربیان تیم‌ملی، احد شاهین و سعید نیکوخلصت، بابت حمایت بی بدیل‌شان تشکر می‌کنم. تیم از آمادگی کافی برخوردار است و امیدواریم بتوانیم روی سکو برویم.

وی افزود: تیم های حاضر در مسابقات جهانی قدرتمند هستند. ما همانند سایر تیم‌ها برای کسب بهترین نتیجه تلاش می‌کنیم و هدف اصلی‌مان کسب مدال است.

مهدی حق‌نظری، دیگر کاتارو تیم‌ملی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته‌ایم. با حمایت‌های مربیان‌مان، احد شاهین و سعید نیکوخلصت، آماده‌تر از همیشه به دنبال کسب بهترین نتیجه در مسابقات جهانی هستیم.

وی افزود: خودمان را در مسابقات قیرس ثابت کردیم. هیچ غریب‌مکن نیست و می‌توانیم قهرمانی را به دست آوریم. هیچ مسئولی از ما حمایت نکرده است. حتی در تمریناتمان یک بار هم حضور پیدا نکرده‌اند اما همچنان با امید ادامه می‌دهیم. صدرا شیدزی، ملی‌پوش کاتاروی ایران در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در دو مسابقه اخیر لیگ جهانی به مقام سوم دست پیدا کردیم و تیم در شرایط خوبی قرار دارد و آماده هستیم تا بهترین نتیجه را کسب کنیم.

او در پاسخ به این سوال که آیا قهرمانی برای ایران در مسابقات جهانی در دسترس است یا خیر؟ افزود: تمام تیم‌ها آماده و قدرتمند هستند ما هم جزو مدعیان هستیم. به خودمان ایمان داریم و انشالله بتوانیم بهترین نتیجه را کسب کنیم.

پایگاه خبری تحلیلی عجب شیر پرس

توانمندی در دانایی و آگاهی است.
رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

www.ajabshirpress.ir

اوقات شرعی شهر تهران		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۵۰:۳۸	۰۶:۸:۴۶	۱۱:۴۹:۲۴
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۲۴:۳۳	۱۷:۴۷:۵۵	۲۳:۰۷:۳۶

روزنامه سراسری فرهنگی – اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **جعفر شکوریان**
 طراحی: **موسسه بژواک کتاب آذربایجان**
زیر نظر شورای سردبیری
 مدیر اجرایی: **امید شکوریان**
چاپ: کار و کارگر

آدرس: **تبریز - چلکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم**
 تلفن دفتر: **۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۱۸۲ (۰۴۱)**
۳۶۵۵۹۱۸۲ - ۳۶۵۵۲۹۰۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳
 فاکس: **۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱** تلفن همراه: **۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳**

www.shakourian.com
 j.shakourian@gmail.com

@Ajabshirdaily
 t.me/AjabshirNewspaper



بر خورد با استخراج کنندگان غیر مجاز رمزارز همچنان انجام می شود

با پیگیری جدی‌تر برخورد با پدیده استخراج غیرمجاز رمزارزها، طی اسفال ۲۵۱ مرکز غیرمجاز رمزارز شناسایی و با آن‌ها برخورد شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در سال‌های گذشته که استخراج غیرمجاز رمزارزها رواج پیدا کرد، این پدیده اقتصادی و اجتماعی در شرایطی که تولید و مصرف برق با ناترازی روبرو بود، به عنوان یکی از علت‌های فشار مضاعف به صنعت برق معرفی می‌شد. اگرچه تب و تاب صحبت از استخراج غیر مجاز رمزارزها این روزها کاهش پیدا کرده، اما همچنان این مراکز چرغ خاموش به فعالیت خود ادامه می‌دهند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران در روزهای آغازین پیک تابستان اسفال استخراج رمزارزها را چالش صنعت برق دانست و گفت: این پدیده در دو سال گذشته خسارات زیادی به صنعت برق کشور وارد کرده است که از آن جمله می‌توان به سوختن ترانس‌ها، پارگی سیم‌ها و آسیب رساندن به سایر تجهیزات برقی بر اثر افزایش ناگهانی فشار به شبکه اشاره کرد.

البته مواجهه و مقابله با ماینرهای غیرمجاز

وزیران، خرید برق از شبکه سراسری توسط مراکز استخراج رمزارزی در اوقات محدودیت دار که شامل محدودیت تامین برق یا سوخت می‌شود ممنوع است؛ بنابراین در اوقاتی از تابستان که مصرف به اوج خود رسیده و تامین برق سایر مشترکین در مقایسه با توان قابل عرضه با محدودیت مواجه بوده است، جریان برق مراکز استخراج رمزارزی قطع شده است.

خدادادی در ادامه متذکر شد: ایام محدودیت دار و عادی در ابتدای هر فصل از طریق شرکت مدیریت شبکه برق ایران تعیین و به تمامی مراکز مجاز استخراج رمزارزی اطلاع رسانی می‌شود. در روزهای مشخص شده، مراکز استخراج رمزارزی که از طریق عقد قرارداد دوجانبه با نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک و یا تابلوی سبز بورس انرژی نسبت به تامین برق خود اقدام کنند، می‌توانند متناسب با انرژی تولیدی توسط نیروگاه از شبکه سراسری، برق خود را دریافت کنند.

خروج از چاله رکود

وزارت اقتصاد در پاسخ به انتقادات درباره سرایت رکود به بورس اعلام کرد: از آنجا که فرض حاکم بودن رکود بر اقتصاد، فرض درستی نیست، نمی‌توان از سرایت آن به بورس هم سخن گفت.

به گزارش تسنیم، روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش یکی از رسانه‌ها با تیتراژ «سرایت رکود به بورس» توضیح داد:

به گواه آمار مربوط به رشد اقتصادی در فصل بهار از بانک مرکزی با وجود اینکه رشد بخش نفت در بهار اسفال ۱۶،۴ درصد بود اما سایر بخش‌های اقتصادی نیز توانستند رشد بالایی را محقق کنند. گروه صنایع و معادن که بهار سال گذشته رشد صفر درصدی داشت، بهار اسفال ۳،۷ درصد رشد کرد؛ بخش صنعت رشد ۴،۲ درصدی داشت؛ بخش کشاورزی که در بهار سال گذشته حدود ۲ درصد رشد داشت، اسفال نیز ۲،۲ درصد رشد کرد و یا رشد گروه خدمات با وجود رشد ۲،۳ درصدی بهار سال گذشته، اسفال ۶،۲ درصد رشد کرد.

لازم به یادآوری است که اقتصاد ایران در دهه ۱۳۹۰ نرخ‌های رشد اقتصادی قریب به صفر و تورم‌های بالا را تجربه کرده رفاه مردم و قدرت خرید مردم افت پیدا کرده و به همین دلیل رشد‌های اقتصادی دو سال اخیر



کمتر از سوی مردم احساس می‌شود. از سوی دیگر با توجه به ثبت بالاترین رقم تولید ناخالص داخلی کشور در سال ۱۴۰۱ که قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵، از این سال به بعد هر میزان رشد اقتصادی مثبت، رکورد جدیدی در میزان تولید ناخالص داخلی کشور را رقم می‌زند. البته گزارش‌ها از تداوم این روند حکایت دارد و هیچگاه میزان تولید ناخالص داخلی فصل بهار کشور در سطحی که برای بهار اسفال ثبت شده، قرار نداشته است.

اگر روند رشد اقتصادی را بررسی می‌کنیم، می‌بینیم که رشد اقتصادی در سه سال اخیر یک روند افزایشی را طی کرده است به طوری که رشد اقتصادی از ۱،۹ درصد در بهار ۱۴۰۱ به ۳،۹ درصد در تابستان، ۴،۹ درصد در پاییز، ۵،۳ درصد در زمستان ۱۴۰۱ و در نهایت ۶،۲ درصد در بهار ۱۴۰۲ رسیده است.

علاوه بر این بر اساس گزارش پژوهشکده پولی و بانکی شاخص تولید صنایع بزرگ کشور در تیرماه، ۶،۷ درصد نسبت به تیرماه سال گذشته رشد داشته و در مردادماه اسفال نسبت به مرداد پارسال، ۹،۲ درصد رشد را نشان می‌دهد. همچنین در تیرماه از ۱۳ رشته صنعتی، ۹ رشته رشد مثبت و در مردادماه ۱۰ رشته رشد مثبت را تجربه کرده اند و در تیرماه ۶ رشته صنعتی و در مردادماه ۷ رشته صنعتی رشد ۲ رقمی داشتند.

هرچند در شهریورماه اسفال کاهش ۳،۸ درصدی رشد تولیدات نسبت به شهریور پارسال را شاهد هستیم اما در شهریور اسفال نسبت به مرداد اسفال شاهد رشد ۵ درصدی در شاخص مذکور هستیم.

از سوی دیگر یکی از ویژگی‌های رشد اقتصادی سال ۱۴۰۱ و بهار ۱۴۰۲ همزمانی با رشد مثبت تشکیل سرمایه ثابت است؛ این در حالی است که در دهه ۹۰ نرخ تشکیل سرمایه ثابت در اقتصاد ایران روندی نزولی داشت و در مجموع تشکیل سرمایه ثابت از سال ۹۱ تا ۱۴۰۰ قریب به ۵۰ درصد کاهش یافت اما از سال ۱۴۰۱ به بعد، شاهد روند مثبت تشکیل سرمایه ثابت در اقتصاد ایران هستیم. در سال ۱۴۰۱ نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالصی ۶،۷ درصد بود و در بهار ۱۴۰۲ معادل ۲ درصد بوده است.

اما درباره بورس، رویکرد جدی دولت هدایت منابع به سمت تولید است و از آنجا که در سال ۹۹ به جای اینکه منابع به سمت شرکت‌ها برود و موجب افزایش تولید شود، تنها موجب معامله برخی افراد شد، استراژی دولت سرمایه‌گذاری غیر مستقیم افراد در بازار از طریق صندوق‌ها و هدایت نقدینگی به سمت تولید و رونق آن است.

توجه ویژه به ابزارهای سرمایه‌گذاری در مسکن، صندوق‌های املاک و مستغلات، پیش فروش منتری (سلف مسکن) و گواهی سپرده کالایی (سیمان، فلزات و...) افزایش کیفیت خدمات به سرمایه‌گذاران، رقابتی شدن نهادهای مالی با جهش در صدور مجوزها (مجوز کارگزاری پس از ۱۳ سال)، کاهش مدت زمان واریز سود سهامداران از ۸ ماه به ۴ ماه و واریز سودهای رسوبی از اقداماتی است که در این دولت برای بازگشت اعتماد به بورس و حفظ حقوق سهامداران انجام شده است.

دولت سیزدهم همواره هم اعلام کرده و هم در عمل نشان داده که بازگشت اعتماد مردم به بازار سرمایه برای دولت در اولویت است و رویکرد دولت برای ارتقای این بازار و بازگرداندن آن به جایگاه اصلی‌اش در اقتصاد تغییری نکرده است.

سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین، توان سازگاری با تغییرات اقلیمی را افزایش می‌دهد



معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین به‌ویژه فناوری‌هایی که توجه آن‌ها در جهت صرفه‌جویی مصرف آب یا افزایش بهره‌وری آب در بخش‌های مختلف مصرف است، توان سازگاری با تغییرات اقلیمی را افزایش می‌دهد. به گزارش ایرنا، «محمد جوان‌بخت» که منطقه‌ای تغییر اقلیم (نترات و سازگاری) که به همت مرکز منطقه‌ای آب شهری با همکاری موسسه تحقیقات آب برگزار شد، اظهار داشت: امروزه تغییر اقلیم به عنوان یکی از مهمترین چالش‌های عصر حاضر شناخته می‌شود. وی افزود: تغییر اقلیم یا دگرگونی اقلیم، پدیده‌ای است که منجر به افزایش میانگین دمای زمین و اقیانوس‌ها شده است.

جوان‌بخت بیان داشت: بر اساس یافته‌های هیات بین‌الدول تغییرات آب و هوایی (IPCC)، نقش بشر در ایجاد و گسترش تغییرات جوی غیرقابل انکار است. فعالیت‌های انسانی از قبیل جنگل‌زدایی و تغییر کاربری زمین، مصرف سوخت‌های فسیلی و دامپروری‌های صنعتی، از مهمترین عوامل تشدید شرایط تغییر اقلیم به حساب می‌آیند.

وی گفت: تغییرات اقلیم به اثرگذاری بر دما و افزایش آن، علاوه بر تغییر دانه‌های بارش و افزایش تبخیر و تعرق گیاهان، موجب کاهش کمیّت و کیفیت منابع آب شده است.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران با بیان اینکه چرخه هیدرولوژیکی بیشترین اثرپذیری را از تغییر اقلیم دریافت می‌کند، خاطر نشان کرد: به احتمال زیاد تا پایان این قرن بارش باران‌های شدید در عرض‌های میانی زمین و مناطق مرطوب گرمسیری بیشتر خواهد شد؛ این در حالی است که در همین دوره، انتظار افزایش شدید تعداد خشکسالی‌ها و افت جریان‌های سطحی نیز وجود دارد.

جوان‌بخت اظهار داشت: طبق گزارش مراجع معتبر، موقعیت جغرافیایی ایران در محدوده‌ای است که بیشترین تبعات منفی تغییر اقلیم متوجه آن است.

وی افزود: تبعات این تغییرات محدود به متوسط متغیرهای آب و هوایی نیست، بلکه به‌شدت وقایع هیدرولوژیکی را تحت تاثیر قرار می‌دهد. رخدادهایی از این دست در سال‌های اخیر به‌طور مکرر در ایران و همسایگان آن قابل مشاهده بوده است.

جوان‌بخت ادامه داد: امروزه کشورهای مختلف جهان چگونگی تعامل و روبرویی با پیامدهای نامطلوب اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی تغییر اقلیم را به عنوان مولفه‌ای با اولویت بالا در دکنترین امنیت ملی خود قرار داده‌اند. بنابراین، باید این پدیده در برنامه‌ریزی‌های توسعه از جمله توسعه طرح‌ها و زیرساخت‌های آبی و بهره‌برداری از آن‌ها به رسمیت شناخته شده و مورد توجه قرار گیرد.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا خاطر نشان کرد: توجه به راهکارهای سازگاری با پیامدهای تغییر اقلیم، در کنار تسکین یا کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، از وظایف حاکمیتی به حساب می‌آید. وی اضافه کرد: به این منظور و انتخاب گزینه‌های مناسب، باید پیش از هر اقدامی، ارزیابی دقیقی از شرایط آتی انجام داد. سپس با سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین، به‌ویژه فناوری‌هایی که توجه آن‌ها در جهت صرفه‌جویی مصرف آب یا افزایش

کاهش محسوس داشته است، به طوری که میزان بارش از حدود متوسط ۲۴۸ میلی‌متر به ۲۲۴ میلی‌متر در ۱۵ سال اخیر رسیده و میزان دما نیز حدود ۱،۱ درجه سانتی‌گراد در مدت بیش از ۵۰ سال افزایش داشته است.

وی اضافه کرد: با وجود این تغییرات در میزان بارش‌ها و دمای کشور که منجر به کاهش حدود ۳۰ میلیارد مترمکعبی در منابع آب تجدیدشونده کشور شده است، میزان مصرف آب رشد فزاینده‌ای داشته و بنابراین اثرات کمبود آب در برخی مناطق کشور به وضوح قابل مشاهده است.

جوان‌بخت گفت: بنابراین ما در بخش آب کشور باید برنامه‌های سازگاری و تسکین اثرات پدیده تغییر اقلیم را با جدیت دنبال نماییم. از این منظر جای بسی خوشوقتی است که این کارگاه منطقه‌ای با ابتکار مرکز مستقیم آب شهری در کشور ما برگزار می‌شود و با حضور خبرگان ملی و بین‌المللی می‌توانیم از تجربیات آنها برای مدیریت این پدیده استفاده کنیم.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران ایراز امیدواری کرد این نشست تخصصی بتواند به چند پرسش اساسی پاسخ بدهد و دبیرخانه این نشست علمی-تخصصی جمع‌بندی لازم را انجام و نتیجه را به عنوان یکی از دستاوردهای این نشست در اختیار وزارت نیرو قرار دهد. وی بیان داشت: یکی از سوالات اساسی که در این نشست مهم تخصصی باید به آن پاسخ داده شود این است که، چه معیارهایی را باید در طراحی زیرساخت‌های آبی در نظر گرفت تا بتوانیم آسیب‌پذیری کمتری از پیامدهای تغییر اقلیم داشته باشیم؟

جوان‌بخت اضافه کرد: ما در این زمینه از سناریوسازی و تحلیل حساسیت استفاده می‌کنیم. مثلاً برای طراحی سازه‌های تأمین و انتقال آب از دوره‌های درازمدت آماری استفاده می‌کنیم تا امکان پوشش‌دهی پدیده‌های حدی خشکسالی و سیل فراهم باشد. اما در مورد طراحی شبکه‌های آبیاری و زهکشی از دوره‌های کوتاه‌مدت استفاده می‌کنیم. آیا این اقدام درست و کافی است یا باید به‌گونه دیگری اقدام نمود.

وی خاطر نشان کرد: به هر حال نمی‌توان با ابزار سنتی و معمول، تهدید و چالش تغییر اقلیم را به فرصت تبدیل کرد. اصولاً در روبرویی با چالش‌های جدید نیازمند استفاده از ابزارها، روش‌ها، راهنماها و دستورالعمل‌های نو برای سازگاری هستیم. این ابزارها و روش‌ها کدامند؟

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا در پایان ایراز امیدواری کرد ضمن پاسخگویی به این سوال مهم، بتوان مسئولین جدیدی را برای سازگاری با پدیده تغییر اقلیم در پیش گرفت.

شهردار تبریز بر ضرورت بهره‌مندی از توان اقتصادی شهرهای خواهرخوانده در برگزاری همایش‌های بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز تأکید کرد.

به گزارش شهریار، یعقوب هوشیار ضمن دیدار با ابراهیم دوغان سالمان معاون و عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی استانبول با اشاره به اشتراکات تاریخی، فرهنگی و زبانی میان شهرهای تبریز و استانبول از جمله زبان پر تقویت مفاد خواهرخواندگی این دو شهر تأکید کرد و تحکیم ارتباطات بیش از پیش دو کشور دوست و همسایه را خواستار شد.

وی با بیان اینکه تبریز دارای ظرفیت‌های بزرگی در بخش‌های مختلفی از جمله صنایع، تولید فولاد و صنایع غذایی بوده که محصولات آنها به بیش از ۷۰ کشور در دنیا صادر می‌شود، افزود: مطابق با برنامه‌های میدون راهبردی عملیاتی، شهرداری تبریز بر روی هوشمندسازی و پیشبرد برنامه‌های کلان زیست محیطی متمرکز شده و بر همین اساس عنوان پاک‌ترین شهر ایران را به خود اختصاص داده است.

شهردار تبریز ضمن دعوت از اعضای اتاق بازرگانی و سرمایه‌گذاران شهر استانبول به همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌

آژانس خبری و تحلیلی عجب شیر پرس

www.ajabshirpress.ir

ضرورت تحکیم روابط اقتصادی شهرهای خواهرخوانده تبریز و استانبول

وی گفت: تبریز، بر تحکیم روابط اقتصادی این دو شهر خواهرخوانده تأکید کرد. هوشیار با بیان اینکه رسیدن به میزان ۱۰ میلیارد دلار مبادلات تجاری بین ایران و ترکیه خیلی دور نیست، اظهار کرد: منطقه آزاد ارس و شهرک سرمایه‌گذاری خارجی دو زیرساخت مهم اقتصادی تبریز است. علاقمندی سرمایه‌گذاران خارجی را به خود معطوف کرده اند و هم‌اکنون سرمایه‌گذاران ترکیه ای نیز در آنجا مشغول فعالیت تجاری و اقتصادی هستند.

وی با بیان اینکه هوشمندسازی یکی از مهمترین محورهای این همایش بزرگ بین‌المللی است یاد آور شد: ظرفیت‌های بی‌ظنیری در زمینه هوشمندسازی بخش‌های مختلف اقتصادی کشور ترکیه و به ویژه شهر استانبول وجود دارد و امیدوارم روند تبادلات اقتصادی تسریع شود.

یعقوب هوشیار عنوان کرد: تبریز یکی از پنج کلاشهر مهم کشور ایران است و برند اولین‌های ایران را به خود اختصاص داده است و در طول تاریخ ۵ بار پایتخت ایران بوده و بیش از ۴۰۰ اثر تاریخی ثبت شده دارد.

ابراهیم دوغان سالمان معاون و عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی استانبول نیز در



شهردار تبریز، بر تحکیم روابط اقتصادی این دو شهر خواهرخوانده تأکید کرد. هوشیار با بیان اینکه رسیدن به میزان ۱۰ میلیارد دلار مبادلات تجاری بین ایران و ترکیه خیلی دور نیست، اظهار کرد: منطقه آزاد ارس و شهرک سرمایه‌گذاری خارجی دو زیرساخت مهم اقتصادی تبریز است. علاقمندی سرمایه‌گذاران خارجی را به خود معطوف کرده اند و هم‌اکنون سرمایه‌گذاران ترکیه ای نیز در آنجا مشغول فعالیت تجاری و اقتصادی هستند.

وی با بیان اینکه هوشمندسازی یکی از مهمترین محورهای این همایش بزرگ بین‌المللی است یاد آور شد: ظرفیت‌های بی‌ظنیری در زمینه هوشمندسازی بخش‌های مختلف اقتصادی کشور ترکیه و به ویژه شهر استانبول وجود دارد و امیدوارم روند تبادلات اقتصادی تسریع شود.

یعقوب هوشیار عنوان کرد: تبریز یکی از پنج کلاشهر مهم کشور ایران است و برند اولین‌های ایران را به خود اختصاص داده است و در طول تاریخ ۵ بار پایتخت ایران بوده و بیش از ۴۰۰ اثر تاریخی ثبت شده دارد.

ابراهیم دوغان سالمان معاون و عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی استانبول نیز در

آژانس خبری و تحلیلی عجب شیر پرس

www.ajabshirpress.ir